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DIENOS KLAU
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS

L R. K. S. A. IR 
DARBININKŲ 
REIKALAI

Neoficialėmis žiniomis Lie
tuva ir Lenkija veda taikos 
derybas Vilnijos klausimu.

Pranešimai sako, kadi, tai* 
Rymą- Lietuvos su Lenkija 
darbuojasi Anglija, kuriai 
svarbu yra sudaryti stipre
snę politinę sieną prieš So
vietų Rusiją ir išvežti senai 
užpirktus miškus iš Gudi
jos bei Vilniaus krašto. Iki 
šiol geriausi keliai miškų iš
vežimui buvo uždaryti.

Tas žinias, kurios taip di- 
, džiai apeina kiekvienų lietu

vį, vis dėlto reikia priimti 
su dideliu atsargumu, kol į 
nėra oficialių pranešimų iš 
Lietuvos pusės. Svarbiausia 
del to, kad apie sutartį fi
gūruoja tam tikros sąlygos, 
kurios nėra galutinai žino
mos ir kurios gali kartais 
būti labai pavojingos ir ne
priimtinos. Gerai yra žino
mas Hymanso projektas, ku
rio obalsis buvo: Vilnius 
Lietuvai, o Lietuva Lenki
jai. Tą projektą Lietuva 
griežtai atmetė.
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V1LNIUS-LIETUVAI?
LIETUVOS LENKIJOS SANTYKIAI EINĄ GERYN?

Pildomojo Komiteto po
sėdis įvykęs š. m. vasario 
23, 24 ir 25 dienomis aps
varstė daug svarbių organi
zacijos reikalų, kurie neuž
ilgo bus paskelbti protokole. 

f

Nutarta daryti žingsnius 
įregistruoti kuopas Massą^ 
chussetts, Connecticut, New. 
York ir Michigan valstybė
se. ,DR. JONO BASANAVIČIAUS LAIDOTUVĖS

Dr. Jonas Basanavičius, Lietuvių Tautos patriar- 
kas, liko palaidotas Vilniuje š. m. vasario 21 d. Laido
tuvės buvo labai iškilmingos. Be lietuvių dalyvavo gau
singos minios žydų, gudų ir net lenkų.

Iš Kauno buvo atvykę lietuvių ir lępkų delegaci
jos. Vilniaus Katedroj ir kapuose pamokslai buvo sako
mi lietuvių ir lenkų kalbomis. Kapuose atsisveikinimo 
kalbą pasakė Lietuvos Universiteto rektorius prof. M. 
Biržiška, Kauno miesto Bulmistras Vileišis, Senatorius 
Krzyžanowskis, žydų ir gudų atstovai.

Iš Visur.
—-f"—

NAUJI PASIKĖSINIMAI 
PRIEŠ ATEIVIŲ TEISES.

Albany, N. Y. — Valsty
bės Legislatoftos atstovas iš 
Brooklyno įlifši bilių, ku
riuo einant Nfev Yorko val
stybės kitataučių (ne anglų) 
laikraščiai privalėtų visus 
savo straipsnius paduoti ša
lip gimtos kalbus ir angliš
kam a iškimme.

Atstovas Coughlin pana
šų bilių buvo Įnešęs perei
toje Legislature sesijoje,

Taip pat galutinai sut
varkyta Susivienymo konsti
tucija, kuri kovo mėn. jau 
bus išspausdinta ir išsiun
tinėti kuopoms.Iš Rygos ir Berlyno didžiosios spaudos korespon- 

praneša labai įdomių žinių apie Lietuvos ir Lenki- 
derybas del Vilniaus.
Hearsto laikraščių korespondentai praneša, kad 

Anglijai tarpininkaujant Lietuva ir Lenkija tariasi Vil
niaus klausimu ir būk Lenkija sutinkanti seną lietuvių 
sostinę grąžint Lietuve.;. Daugiausia pastangų padėjęs 
didžiosios Britanijos Ministeris Pabaltijos Valstybėms 
Sir T. Vaughan.

Sulig sutarties, kuri esą netrukus bus pasirašyta, 
Lietuvai pripažystama teisė į Vilnių ir didelę Vilniaus 
krašto dalį. Iš savo pusės Lietuva privalo sutikti leisti uu^uju,

lenkams laikyt savo kariuomenę Vilniaus koridoriuje,'bet pasipylus protestams 
kol Lenkijai gręs pavogus iš Sovietų Rusijos pusės. Ka
da tas pavojus praeisiąs, Lenkija visiškai išsižadėsian
ti savo teisių į Vilniaus Kraštą.

Abiem valstybėm pasirašius sutartį bus įsteigti di
plomatiniai ir konsulariniai santykiai, taip pat paštas, 
telegrafas ir susisiekimas geležinkeliais.

tai
jos

į Kad lenkai darosi sukal- 
besni lietuviams, rodo ir tas 

į laktas, kad jie įsileido iš
Lietuvos visuomenės ir val
džios darbuotojus dalyvauti 
Tautos Patriarko Dr. Jono 
Basanavičiaus laidotuvėse 
Vilniuje. Tarp kitų ten da
lyvavo Kaišedorių vyskupas 

■3. Kukta, Vilkaviškio vys- 
kūpąs koadjutorius N. Rei
nys, Lietuvos Universiteto 
rektorius profM. Biržjška,

tas kilius liko .tam tikro ko
miteto nepraleistas.!

ANGLAI SAKO, JŲ KAN
TRYBE SSIBAIGE.

Londonas. J
Nors tos žinios nėr oficialės, bet paskutiniai įvy- džia, užsienių

ky ; prof. Roemeris, prof, žemai-
tis, Kauno miesto bulmis
tras Vileišis ir kiti.

Naujos Anglijos katalikų 
d seimas, įvykęs š. m. vasario
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22 d. Bostone, pavyko kuo 
puikis’isia. Seime dalyvavo 
apie pustrečio šimto atsto
vų ir apie tiek svečių. Ap
kalbėta ir išdiskusuota pa
tys svarbiausi Amerikos lie
tuvių visuomenės klausimai 
ir padaryta rezoliucijos su
lig kurių dvasios vietos ka
talikai nusistatys ateities 
darbą .
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Laikraščių pranešimu, So
vietų Rusija planuojanti. į- 
šteigti atskirą ’’sovietišką 
lietuvių repsubliką”, kuriai 
būtų paskirta 100,000 hekta
rų miško, kuris 1920 metų 
sutartimi pažadėta atiduo
ti Lietuvai Tos respublikos 
priešaky būsią žinomi lie
tuvių išsigimėliai Angarie- 
tis su Kapsuku.

Suprantama, rusu bolševi
kai tą daro tikslu patrauk
ti į save Lietuvos žmones, 
kurie bolševizmo vis dėlto 
kratosi, leaip kokios chole
ros.

Anglų val- 
■eikaltj minis- 

kiai duoda pagrindo joms bent dalimi tikėti. Lenkų terio Austino jThamberlaino 
sutikimas leisti Lietuvos visuomenės ir valdžios darbuo
tojams bei atstovams liuosai dalyvauti Dr. J. Basana
vičiaus laidotuvėse Vilniuje, slaptingas Lenkijos Dikta- ___ ,
toriaus Pilsudskio atsilankymas Vilniuje, slaptingi lenkų nisteris pastebėjo, kad An- 
delegacijų atsilankymai į Lietuvą prie buvusios socia
listinės ir dabartinės valdžios buvo ženklais, kad len
kams jau yra atsibodęs ta* karas, kurį maža, bet griežta 
patriotinė Lietuva vedė už savo sostinę Vilnių. Tas ka
ras labai daug kainavo Lietuvai ir Lenkijai. Be Vilniaus 
Lietuva maža ir nyki. Lenkijai Vilnius tik skaudulys. 
Jį reik penėt ir ’’bovyti”, kad jis, kai svetimas kūdikis, 
glaustųsi prie ’’močekos” krūtinės. Užgrobus Vilniaus 
kraštą, Lietuva uždarė visus geriausius kelius Lenkijai 
išeiti į jūrą ir vesti prekybą su kitom valstybėm. Del 
to Lenkijos ekonominiai reikalai labai smarkiai nuken-

Tikimės, Vilniaus klausimu padėtis greitu laiku iš
siaiškins.

REDAKCIJOS PRIERAŠAS: — Sulig paskiausių 
pranešimų visos aukščiau paminėtos žinios apie lietu- 
,iM lenkų ,u.iUikym, Vilni.u. kl.tuimu nėr. f—-JT- ' ’'"j!““', P“ 
luoto,- U Kauno ir i, Variuvo, yn pareiikimai, kurie JYe uolanJ1 atp ^ningra 
kategoriškai užgina tų žinių teiringum,.

Pagyvena™ - .užino.™ tikrų padėti. ._____  _____ :_____ j dvasiškių. Jų .dalis issiųsta 
ties politinę padėtį ir numato- l 
««ą

lūpomis, įspėjo Sovietų Ru
siją, kad Didžiosios Brita

glijos santykiai su Rusija 
labai blogi ft kad tolimesni 
bolševikų zwį;n.prieš Ang
liją, ypatinga?-propagandos 
žygiai, -privesą prie nutrau
kimo netik prekybinių, bet 
ir visokių ryšių;

BOLŠEVIKAI , PRADĖJO 
NAUJUS PERSEKIOJI

MUS;
New York iis. —š Vietos 

telegrafo storiai pavyko su
gauti žinias, kad Leningra
do sovietų autoritetai įvyk
dė masinius katalikų kunigų 

Jareštus. Vienuoliai taip pat 
eiškimai, kurie '^UOjami. Tąip Lemngra-

»
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NIS LATVIŲ LIETUVIŲ 
SUSIRINKIMAS.

Ryga. — "Latvio” žiniomis, 
vasario 8 d- įvykusiame latvių, 
lietuvių vienybės draugijos val
dybos posėdy, kovo 27 d. nutar
ta-sušaukti vi

konstitucijos pakeitimą.
(E.).

GRIPO EPIDEMIJA 
LIETUVOJE.

Sveikatos departamente teko

Daugiausia Pildomasis 
Komitetas turėjo laiko su
gaišti sprendžiant daugybę 
bilų, kurios susidaro del ne
silaikymo Susivienymo kon
stitucijos. ’

Mūsų Susivienymas turi 
savo konstituciją, kuri suda
ro organizacijos pamatus ir 
tvarką.

Vargas organizacijai, jei 
joje yra narių nesilaikan
čių tvarkos nustatytos kon
stitucija. Jie apsunkina kuo
pų valdybas, o da labiau 
Centro Valdybą. y

VargAs ir jiems patiems, 
nes ištikus nelaimei, jie pa
tys susitrukdo sau pagelbą..

Yra narių, kurie norėda
mi pamažint savo narystės 
mokesčius, mažina savo am
žiaus metus. Centras visuo
met turi po ranka bilų, ku
rios atsiranda del sulaužy
mo konstitucijos amžiaus 
padavimo žvilgsniu.

Sakysim, narys turi 50 
metų, o įstodamas padavė* 
43 . Tiesa, jis moka maže
snius mokesčius, bet vėliau 
tas išeina aikštėn ir tokie1 
nariai patys ar jų pašalpga- 
viai bei pomirtinės gavėjai 
turi kiūčių prie tų teisių.

Yra narių, kurie ’’atsime
na” apie užsimokėjimą na
rystės mokesčių, kada jau 
ligos nelaimė pažiūri į akis. 
O kai Centras, laikydama
sis konstitucijos ir jos nusta
tytos tvarkos, pritaiko ją 
praktikoje, pakyla skundai 
ir protestai.

Jokio vargo su pašalpom 
ir pomirtinėm neturi tie na
riai, kurie drausmingai at
lieka savo prievoles kas link 
konstitucija nustatytos tvar
kos. Su tojais ir Centrui 
yra lengva.

”Flu” mokestys plaukia. 
Neužsimokėjusių skaičius 
mažėja. Bet dar yra apie 
šimtas tokių narių, kurie 
”Flu” mokesties nėra atsi
lyginę. Tie nariai nuo vasa
rio 1 d. š. m. yra suspenduo
ti ir jei iki balandžio 30 d. 
š. m. neužsimokės ”Flu” 
mokesties, liks išbraukti iš 
organizacijos.

Laikas tokiems pagalvot 
ir užsimokėt priklausomą 
duoklę, kol da nevėlu.

NAUJOS VYRIAUSYBĖS DEKLARACIJA SEIME
Kaunas. (E.) — Vasario mėn. 25 dieną Ministeris 

Pirmininkas prof. A. Voldemaras skaitė Seime dekla
racija, kurios tezės šitokios:

Lietuvos užsienių politika gali būti lietuviška. Pa
grindiniai užsienių politikos dėsniai: nepriklausomybė, 
Vilnius ir jokių artimesnių ryšių su didžiaisiais kaimy
nais. Lietuva turi būti neutrali valstybė tarptautinėmis 
neutralumo garantijomis. Santykiuose su Lenkais pa
grindinis reikalavimas — grąžinti Lietuvai okupuotą 
kraštą. Lietuva sutinka derėtis su Lenkija tuo pagrin
du, nors derybos bent dalinai priartintų Lietuvos sie
kius, bet iniciatyva priklauso lenkams. Prieš pačią Len
kiją Lietuva neturi neapykantos.

Artimiausioje ateityje sudaromas konkordatas su 
Vatikanu.

Diskusijos del Vyriausybės deklaracijos įvyks ko
vo mėn. 3 dieną.

Lietuvos Pasiuntinybė Amerikai. 
Washington, D. C. 1927 m. vasario mėn. 26 d.

. r į- 
LIETUVIŠKA SOVIETIŠ

KA RESPUBLIKA.
A n gar ietis ir Kapsukas priešaky.

Varšuva. — "Rzreczpospoli- 
tos” žinomis iš Vilniaus, Sovie
tų Rusijos spauda Minske pa
skelbusi sensacinę žinią, kad 
Trečiojo internacionalo opera
cijų skyrius patiekęs liaudies 
komisarų tarybai Maskvoj pro
jektą {steigti Sovietų Rusijos 
vakaruose lietuvių respubliką, į 
kurią įeitų kelios pasieny esan
čios apskritys.

Tai< respublikai būtų pavesta 
100,000 ha miško, kurs einant 
1920 met. sutartimi Sov. Rusija 
pasižadėjusi grąžinti Lietuvai.

Tos respublikos prieky atsis
totų trečiojo internacijonalo 
lietuvių sekcijos prezidiumas su 
Angariečiu ir Kapsuku. Tam 
projektui įvykdyti pradėtas lei
sti ir Sovietų Rusijos lietuvių 
kalba laikraitis ‘'Raudonasis Ar
tojas."

»■ ------——-----------
tis buvo "Vienybės” redaktorium 
prieš kun. Miluką, bet jis jau 
miręs ir sakoma turįs giminių 
New Britain, Conn.

Pasiuntinybė bus labai dėkin
ga, jei kas galėtų patiekti žinių 
del viršminėto rankraščio liki
mo.
Lietuvos Pasiuntinybė Amerikai 
Washington. D. C. 1927 m. va
sario mėn. 24 d.

į Soloviecko vienuolyną e- 
santį Baltųjų jūrų saloje. 
Tas klioštoriuS; yra mirties 
ištrėmimo vieta, iš kurios 
jau niekas nesugrįžta. Tarp 
paskiausia areštuotų yra 12 
vienuolių priklausančių 
Pranciškiečių ordenui, taip

’ a 1 . • e Am •• . 1 • . Jt

t susirinki-1 sužinoti, kad gripo epidemija
mas. kur,be kitų _darbų tvarkos vis pieef*»i ir manoma, kad pat kunigas Vasilevskis, Šv.
punktų ni 
rinkimas.

Amerikos lietuviai komu
nistai darbuojasi. ’’Tarptau
tinio Darbininkų Apsigyni
mo Centro Biūras” yra iš
leidęs atsišaukimą uzvadin- 
tą ’’Katalikai pagalvokite”, 
kuriame pamena katalikam 
5-tą Dievo prisakymą ’’Ne
užmušk’ ir takia visus 
'’brolius" katalikus protes
tuoti pisč Lietuvos fašisti
ne valdžią už sušaudymą

stato Dr. J. Basanavičių, daini
ninką K. Petrauską ir valdybos 
narį mg. Juodvalkį. Nutarta su
rengti ir šiemet ekskursija Lie
tuvon, pritaikant ją Mažosios 
Lietttvoa dainų šventei birželio 
5 d. 3-čiai latvių lietuvių kon
greso darbų aprašymo knygai 
išleisti nutarta prašyti 1500 la- 
tų kultūros fondo pašalpos. Su 
dideliu susidomėjimu išklausytas 
pranešimas apie Lietuvos dabar-

Gruodžio mėn. gripu sergančių ; 
buvo įregistruota 422 asmenys, 1 
U kurių 4 mirė. Sausio mėn įre
gistruota 1533 ligoniai, ii kurių 
12 mirė. Vasario mėn. per pir
mąją savaitę Kaune įregistruo
ta 158 ligonisi, iš kurių 2 mirė.' 
šiuo metu kai kurti 

vietose gripu serga 
centų visų gyventojų. Taip an-

kunigas Trijm|į 
stovo parapija 
kun. Homičasi 
miero parapiją# 
kun. Šanzivrife 
lietuvis) Rymdly 

Lietuvos tediO8 klebonai

los parapijos klebonas 
B, šv. stani- 
s klebonas, 
Šv. Kazi- 
klebonas ir 
(tur būt, 

Katalikų ka- 
Leningrade.

AMERIKOS JUNGTINIŲ 
VALST. VALDŽIA IMA 
RADIO KOMUNIKACIJĄ 

SAVO GLOBON.
Washington, D. C. — 

Prteidentas Coolidge pasi
rašė bilių, kuriuo valdžia 
ima savo kontrolėn Radio 
Komunikaciją. Bilius numa
to sudaryt komisiją iš 5 as
menį), kuri turės savo ran
kose pilną kontrolę radio 
komuikacijos per ištisus me
tus. Po metų kontrolė pe
reis į Prekybos Sekreto
riaus rankas, o komisija liks 
tik pagelbininku.

Komisija turės teisės kon
fiskuoti stotis, nustatyt joms 
tvarką ir tt.

(E.).

f

v '

$ (

< y

kų perversmo išžudyta 14 
milijonų žmonių iš kurių 
lavonų būtų galima pastatyt 
bokštus siekiančius debesų, 
tuo metu tie išsigimėliai dry- 
sta atsišaukt į katalikus ir 
kviesti juos protestuoti prieš 
patriotišką Lietuvos valdžią, 
kuri gina šalį nuo komuni-

v stų pavojaus. Tokią valdžią
niai žmonių Į galima, tik pagerbt ir viso- 
inai, ten nuo bol&vi-'mis jėgotais. Teikia remti.

'« 1 W f ' »MA ri&Y'A

ATSIKREIF
tai Kelmėje yra susirgus beveik Prof. J. Balfikoi 
visa policija, teismo valdinio-- Vyskūpci Valandb 
kai ir tt. Šiauliuose sergą 3,000 kus raitus ir įsor 
žmonių. jtano Tretininko M

Del gripo epidemijos Lietu- 'riginalo. 
voje uždaryta 20 mokyklų: Kau
ne — 2. šakių a pa kr. — 4. Tau
ragėj — 5. EŽerėnų — 3. Tatp- 
pat Trakų ir Mažeikių Ir kituo
se apskrič.

’IMAS.
nis redaguoja 
us pedagogi4- 
trūksta "An-

ginsiu.

To veikalo autentiškas rank-

fes Volterio rtųstu i A 
ką "Vienybė. Redakcijai.

Surinktomis ‘

Londonas. — Anglijos 
Valdžia palankiai priėmė 
Coolidge pasiūlymą kas 
link karo laivyno konferen
cijos.

Washington, D. C. — Fi
nansų Sekretorius Mellon 
priėmė Prancūzų pasiūlymą 
kas link išmokėjimo $10,- 
000,000 karo skolos.

is nė *Vie- 
redakcijos

Washington, D. L «— Vai 
džia pasiuntė da 5 -irvuot,-

Ameridečių interesus

eiybėt”, nė "Gi 
to rankreičio i 
ir kun. Milui- sažfao apie to 
rankraiCio likimą^.;

Yra apSjarru iBkd gal tai ran- 
krafde yra p»»4D t® Ar.-'ltiu- 
laičjo giminu Dr And^ulai-

Mexico City, Mex. — 
Traukinis, einantis iš Tam
pico į Monterey, išėjo iš vė
žių iš priežasties susigadi- 
nimo traukinio ratų ašies. 
40 asmenų žuvo, o apie 100 
sunkiai sužeistų.

DU AMERIKIEČIAI LA
KŪNAI ŽUVO KOLIZIJOJ 

BUENOS AIRES.

Buenos Aires. — Du A- 
jnerikiečiai lakūnai, kurie 
iš ’’geros valios” darė skri
dimo kelionę po pietų Ame
riką, žuvo nelaimingam at
sitikime š. m. vaiario 26 d. 
i Kapitonas C. P. Wookie 
iš Michigajiį ”D|troit” Or
laivio pilotas, pjgelbinin- 
kas J. W. Benton, iš Oali- 
fornijos, ir 
tenantas žt 
laiviai ”NeW York” ir ’’De
troit” ausim ' 
to ant žemi

Majoras H. A. Dargue, 
’’New York” orlaivio ko
mendantai, ir pagtlbininkas 
Ennis Whfthead suspėjo iš
šokti iš orlaivio ir narašutų 
pagelba jfipns pavyko nusi
leist žeirjėn

ūmesnysis lei- 
i, kuomet or-

oref ir nukri- Los Angeles, Calif. — 
Lynn Reynolds, 36 metų 
amžiaus, filmų direktorė.* 
nusižudė iš priežasties ki
virčo su 'Savo žmona. Ki
virčas kilo del Renee Ado 
ree artfaMs, kuri paskutinfe 
laiku vaidino po Lynn Rey
nolds režisūra.
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Rymantis.

R.

120 tūkstančiu komunistų no*

tas, 
mą

Rezoliucijos priim- 
svarbios. Pravartu 

viską vielai nušvie-

suomenė lygiai visam pasauly parod) savo dvasios vie
nybę ir neišsižada dargi išaivijoj lietuvybės. Toks reiš
kinys tuo labiau stiprina mūsų kariuomenės patriotišku
mą

*
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LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SU8IVEENYMO 
AMERIKOJE 0FI0IALI8 ORGANAS ’’GARSAS”

Išeina ketvltUKiwaiai*. Redaguoja Mitui Eujua. 
Freuumarataa kliu*, uiatavia *2.00, putei metų *1.00; ul»ieui«o,, 

tnetaiUB *3.00. Skelbimų kuinoa ant pareikalavimo.
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ARKI VYSKUPO JURGIO MATULEVIČIAUS 
GYVENIMAS IR DARBAI.
(Tąsa iš ’’Garso” Nr. 8-to)

Kaip žinoma, a. a. arkivyskūpas mirė del uždegimo 
aklosios žarnos (appendicitis), kurios operacija, dakta
rų nuomone, liko pavėluota. Velionis mirė š. m. sausio 
27 d., 3 vai. 45 min. ryto. Palaidotas Kauno Bazilikos 
kriptoje greta garbingų Žemaičių Vyskupų: Motiejaus, 
Mečislovo ir Gasparo.

Velionio nuopelnus Bažnyčiai ir Lietuvai vaizdžiau
sia parodo tos kalbos ir raudos, kurios buvo sudėtos prie 
jo grabo pačių įžymiausių tautos darbuotojų.

Prof. Dovydaitis kalbėdamas Ateitininkų vardu, 
A. a. arkivyskupą vadino jaunimo mylėtoju. Jis sakė, 
kad kas tik pažino a. a. Jurgį, visi atmena jo kilnų 
protą ir krikščioniškas dorybes. Jis buvo skaistus ir skai
stino kitus. Jaunuomenės vardu jis sudėjo pasižadėji
mą pildyti jo dvasišką testamentą, jo paskutinius žo
džius, kuriuos jis ištarė mirdamas savo broliams kuni
gams, būtent: ’’Rikiuokitės ir aukokitės.”

Prof. J. Eretas Pavasarininkų vardu pasakė, kad 
jaunimas geriausia pagerbs savo vadą, jei eis jo nuro
dytais keliais.

Dr. K. Ambrozaitis, Krikščionių Darbininkų var
du, įvertino velionip nuopelnus darbininkams. ’’Jisai, 
kaip tikras ganytojas, Evangelijos pavyzdžiu atėjo ją 
skelbti tiems, kurie yra gyvenimo spaudžiami.”

Kan. Kun. Dogelis tarė paskutinį atsisveikinimą 
Šv. Zitos Draugijos vardu, kuri jo asmeny nustojo di
delio prieteliaus ir guodėjo.

Seimo pirmininkas, buvęs Valstybės prezidentas, 
A. Stulginskis taip apibudino velionį.

Ši diena yra mums didelio ^kausmo ir liūdesio 
ie nustoję vyriausiose lietuvių tautos 

didelio darbuotojo, nus- 
tobuliausio vado. Amžiną a, arkivys- 

ičius buvo uolūs Lietuvos šalies ganytojas.
i jis pavedė geriausias savo dienas, atidavė 
0vo sielos ir proto privalumus.”

ime šiendien asmens, kuris toli buvo pra- 
tik savo įstabia galia, galingų protu, 

gyvenimu. Jis mus mokė Evangelijos tiesų

kūpąs M 
Tam t 
žymia

"Mįti 
lenkęs kiti 
bet ir šven „ IH _
ne vien gražia savo iškalba, bet ir vaizdžių pavyzdžiu, 
šventu gyvenimu; Jis buvo ta Evangelijos šviesa, kuri 
skaisčiai Lietuvai ir visai žmonijai, tai buvo 
šventa drjteka, kuri nenyksta, bet, stebuklingai apsau-
gojama, veikla į plačią visuomenę. Būdamas tikras 
Dievo pasiuntinys, meilės apaštalas, Jis buvo visiems 
artimas, visiems savas: ir vargingam beturčiui ir pasi
turinčiam, ir mokytam ir bemoksliai, ir kupinam vilties 
jaunuoliui ir, pagaliau, savo dienas baigiančiam sene
liui”

’’Prakilnus dvasios vadas buvo kartu ir karštas 
tautos mylėtojas, didelis lietuvis. Kas, sekė didelius Jo 
gyvenimo darbus, tas negalėjo nepastebėti, kad tai dar
bai ne vien ganytojo vienuolio, bet ir didelio lietuvio. 
Vilniaus lietuviai, okupacijos valdžios spaudžiami ir 
persekiojami amžinai atmins arkvyskūpą Matulevičių. 
Jis buvo jiems didelė moralinė paguoda; pats skau
džiai persekiojamas, šmeižiamas, stovėdamas tiesos 
sargyboje, Jis nenustojo glaudęs prie savo tėviškos šir
dies vargstančius lietuvius. Ir šią dieną mūsų liūdesys 
susilieja su ta didele širdgėla Vilniaus lietuvių, kurie 
pajuto skaudų smūgį, užduotą jiems a. a. Arkivyskūpo, 
jų buvusio tėvo ir globėjo mirtimi.”

’’Kartu mes liūdime ir didelio valstybės asmens, di
delio patrioto ir didelio valstybės vyro.”

’’šiandien mes atsisveikiname so mylimu ir gerbia
mu Arkivyskupu. Jis kėliąją pas Dangiškąjį TĮvą, Kur,-mu Arkivyskupu. Jis kėliąją pas Dangiškąjį TĮvą, 
taip buvo pamilęs, bet palieka Šioje ašarų pakalnėje 
tuos atmintinus didelius, kilnius darbus, kurie neišdil
domai bus užrašyti Lietuvos bažnyčios, lietuvių tautos 
ir valstybės istorijoje.”

Antanas Smetona, Valstybės prezidentas, išdėstę? 
arkivyskūpo Jurgio nuopelnus bažnyčiai ir tėvynei sakė, 
kad jo dvasios palikimas statika doriškai atgimstan
čiai Lietuvai. Kad tą palikimą paveldėjusi Lietuva but 
doriškai tvirta ir jos ateitis bus fries i. 1 ,

A. a. Arkivyskūpas Matulevičius Neužmiršo ir A- 
merikoa lietuvių. Paskutinis jo atsilankymas 1926 m. 
vasarą paliko neišdildomos žymės. Tūkstančiai jaunuo
menės, padirmavotos ir palaimintoB pirmojo lietuvio ar- 
kivyskūpo ranka, iki grabo lentos i 
nų jo asmenį. Kas tik turėjo proj

ins malonų ir kil
au velioniu auši

PAUL1US PLECHAVIČIUS,
Liet. Generalinio Štabo pilkininkaa leitenantas, bu

vę* karo diktatorius laike 1926 m. gruodžio 17 d. poli
tinio perversmo.

Gimęs 1890 m. vasario 1 d. Bukančių vienk., Židikų 
valsč. Mažeikių apskr. Gimnaziją baigė Maskvoje 1908 
m., kavalerijos karo mokyklą Orenburge 1914 m.

Dalyvavo Didž. Karo kovose rusų fronte prieš vo
kiečius ir turkus, tris kart buvo sunkiai sužeistas. Už 
atsižymėjimus kovose apdovanotas bent keliate rusų 
karo ordenais.

1918 m. rugpjūčio gale grįžo iš Rusijos ir tuojau 
ėmė organizuoti lietuvių partizanus Skuodo, Sedos, Ma
žeikių, Telšių rajonuose.

1919 m. vasario 18 d. paskirtas Sedos karo komen
dantu ir jau prieš tai turėjo jo paties organizuotos ka
riuomenės pusantros kuopos pėstininkų ir "puseskadronį 
raitelių. Trumpu laiku išvalė žemaičių kraštą nuo bol
ševikų, taipgi dalį Latvijos.

Tarnavęs kurį laiką 5 pėstininkų pulk£, vėliau ula- 
nų pulke. 1921 m. paskirtas gusarų pulko vadu, — daug 
pasidarbavo ir pavyzdingai sutvarkė pulką.

Baigęs Aukš. Karininkų kursus buvo pasiųstas Če
kų Karo Akademijon, kurią pavyzdingai teigė 1926 m.

Už pasižynjėjimus kovose prieš bolšeVikus ir ber
montininkus Skuodo; “Sedos, Mažeikių, T<?Išlų, Kretin
gos, Akmenės, Šiaulių rajonuose; prieš lenkus Lentva
rio, Rikontų, Varėnos, Gardino, Beržininkų, Seinų, Su
valkų, Augustavo, Vievio rajonuose — apdovanotas Vy
ties Kryžium ir latvių 
zo medaliu.

1926 m. gruodžio 
Plechavičius suvaidino 
toriaus pareigas.

Dabar eina Vyr. Štabo Viršininko padėjėjo ir Ka
valerijos Inspektoriaus pareigas.

Sveikina Amerikiečiu*.
Pernai gruodžio 19 d. buvo L. Vyčių N. Y. ir N. J. 

Apskr. V-bos posėdis Elizabeth, N. J.. Kaip tik tuo me
tu paaiškėjo Lietuvos perversmo esmė, bendra situacija, 
motyvai etc., Vyčių V-ba, susitarus su keliomis studen
tų organizacijomis, pasiuntė bendrą sveikinimą nauja
jai Lietuvos usybei ir Lietuvos Kariuomenei.

Nutarimų irf sveikinimų tekstas buvo, paskelbtas 
Amerikos ir Lietuvos spaudoje. Nesitenkindami tuo 
sveikinimu iniciatoriai paprašė tūlą amerikietį Lietuvos 
kariuomenės karininką — savanorį nueiti asmeniškai 
pasveikinti pulkininką Plechavičių. Minėtasis karinin
kas apsilankė pas pulk. Įeit sausio gale ir štai kaip ap
rašo savo vizitą: '

’’Gavęs jūsų laišką, aš prie progos (po dežuravi- 
mo V. štabe) nuėjau pas pulk. Plechavičių ir parei
škiau širdingus jūsų (Amer. liet studentijos ir darbo 
jaunuomeriės) sveikinimus — linkėjimus jam, kaip bu
vusiam diktatoriui ir tt Pabrėžiau, jog Am. lietuviai 
^u dideliu entuziazmu sutiko žinią apie tautišką pervers
mą Lietuvoje, jog apie pulk. Plechavičių kalba anekdo
tus ir tt Jis nusijuokė ir sako:

"širdingai dėkoju už tuo* linkėjimus, man jie yra 
labai brangūs, ai tuo didžiuojuos. Man be galo malonu 
sužinoti, kad Amerikos lietuviai taip karėtai atjaučia 
Lietuvos reikalu* ir jo* likimą. Tai yra be galo džiugi
nanti* railkinys. Labai gražu, kad tautiškoji lietuvių vi-

ir pasiryžimą ginti Tautos garbę ir tt.”
’’Pasikalbėjom ilgiau. Jis buvo labai patenkintas! 
’’Plechavičius puikus vyras. Karštas lietuvis patrio- 
dargi žemaitis. Kibo prie jo už bolševikų naikini- 

(cicilikai, liaudininkai ir Co.).
’’Karininkai sukilėliai jį diktatoriumi pastatė.
’’Per perversmą visą laiką jautėsi kuo ramiausiai 

ir šalčiausiai, pypkę rūkė. Vien prieš jo vardą visoki 
’’tetai” dreba, kaip apušės lapai”

Tai tiek minėtas amerikietis karininkas tepasakė. 
Atvaizdas ir laiškas atėjo p. K. Jurgėlos antrašu.

, Taigi, Plechavičius juokėsi iš anekdotų apie save. 
Bet jis buvo priežastim daugelio juokingu incidentų 
Amerikoje, kurios jis niekad nematė.

Pav., ’’zajadlas” sandarietis p. V., Brooklyne, ne
migęs penktadienio naktį, šeštadienį prasėdėjo ”V-bės” 
ofise nevalgęs. Tik vėlai po piet nuėjo užkąsti, gavus 
žinią, jog Grinius pasiliko prezidentu ir sudarė naują 
kabinetą. Nudžiugo ”As long as Grinius pasilieka, ga
liu eit valgyt”.

Bayonne, N. J. užeinu pas pažįstamus. Trys ’’drau
gai” veik be sąmonės nuo mūnšainės aimanuoja del 
perversmo Lietuvoj. Vienas verkdamas rėkia: ’’Sme
tona nougut, ba kauninis, Grinius buvo olrait, ba suvalc- 
kinis” ir, kažkodėl susijaudinęs, verkia: ’’Pardavė ne
prietelius, pardavė Lietuvą paliokams, ai, ja jai!..”

Daug tokių incidentų buvo.
Bet, tenka rimtai pagalvoti apie suteikimą kokių 

dovanų Liet, kariuomenės vadams. Bent vieną kartą 
pulk. Plechavičiui turėtume suteikti ir lengvai pajėgsime.

Kieno vardu ir iniciatyva?
Geriausia pritiktų tas iniciatyvos darbas ex-karei- 

viams ir jaunuomenei, vyčiams bei studentams. Toks 
komitetas jau organizuojasi, tik dar nesirodo viešumoj 
iki užbaigs pasitarimus su Įvairiom organizacijom. Mes 
turėtume darbu parodyt, jog vertiname Lietuvos karių 
drąsų žygį — išgelbėjimą iš komunistinės vergijos na
srų

Tad, Į darbą, jaunime!

Naujos Anglijos Katalikų 
Seimui Pasibaigus.

Niekad nesitikėjau, kad Šis 
susivažiavimas būtų atliktas ly
giai rimtoje dvasioje, kaip ji* 
įvyko vasario 22 d. Bostone. 
Delegatų skaičius siekęs 250 as
menų, — jų diskusijos begalo 
rimtos, — jų susirūpinimą* Ka
talikų lietuvių veikimu Ameri
koje didelis. Referatai patiekti 
tam ausivažiavime nuodugniai 
nušviesdavo visus einamuosius 
klausimus, 
tos begalo 
tat plačiau 
sti. 

Ir taip. 
Kun. Juras -kaitė referatą 

"Jaunimo klausimas". Nušvietė 
'vykusiai Amerikos lietuvių jau
nimo klausimą. Stoka gyvo ti
kybinio ausipratimo ir dorovės 
gyvenime jaunimą veda pražū
tim Jei mūsų jaunimo tarpe pa
sitaiko ištautčjimaa. nepaisymas, 
lengvamanybč, atšalimas — tai r_ __ ___ ______
to viso priežastimi yra tikybi-1 formoje. Kun. Ambotaa, Federa- 
nio išauklčjimo ir gyvenimo tru- Į cip« pirmininkas tart paaiški- 
kumas. Sulig prelegento, — 
reik mūsų jaunimą labiau* ti
kybiniai auklčti: tivų namuose, 
mokyklose, visuomeniniame vei
kime (organizacijose). 

Susivažiavimas karštai kun. 
Juro minčiai pritarė ir padarė 
gyvenime pritaikomas rezoliu
cija*. Diskusijose dalyvavo "Vy
čių” pirmininkas p. Vėsula ir 
keletas mūsų veikėjų. 

"Draugijų klausimą" referavo 
kun. Urbanavičius. Nurodė rei
kalą draugijom* apiesti* į cen
tru*. žiūrėti ne akaičiau* narių, 
bet jų vertėa, — nurodė irgi, 
kad paialpinėma draugijom* grę- 
sia paveju* "bankruto”. jei jos 
nesusitvarkys bisniikai. Disku
sijose visi pritarė kun. Urbana
vičiui ir via! pabriežč reikalą 
draugijom* tpiestia į esamu* mū
sų katalikų didžiulių draugijų 
centru*.

“Spaudos Klausime” kun. Ta-

jo visus traukė ir tas jį visų širdyse įgyVendihdavo. NrtiJ^lį^dl’vS į fa^nil 
aitriausi tikėjimo priešai švelnėdavo arkivyakfipo Jur- MUiMicrą. Nurodė reikalą ka- 
gio akyvaizdoje ir jo išminties šviesoje. < talikama palaikyti caaasua laik-

Užtai ir amerikiečių širdys verkia. Uitai ir mfteu ’’•^iua. — saugoti* bedieviško* 
akys ašarotos. Ir mes kartu su visa katalildška Lietuva •P*“**- paaiškijo
meldžiame Aukščiausio atsiųsti įpėdin/ 
amžiną atilsį Arkivyskūpui Jurgiui!

Aizsardzibas Biedribas” bron-

17 d. per perversmą pulk. Įeit, 
svarbiausią rolę, eidamas dikta-

..... na.............. -ir.-.- merer-iiw 
durti, iŠ pirmo momento pamėgo jo asmenį. Nežiūrint, 
kad jo galvą puolė garbingas vainikas, jis buvo aul 
kiekvienu žmogum paprastas ir prieinamai ir tas

kunigai per švelniai su Ameri
kon lietuvių .visuomenės kūno 
parazitais apsieina. Tai nuomo
nė ne vieno*, kito* draugijėlla, 
bet tai paatebžjimaa Naujos 
Anglijos skaitlingų ir gerai gy
vuojančių draugijų, —- tai nusi
statymas 30,000 organizuotų lie
tuvių katalikų. Su ja tat reik 
skaityti*.

Su šio susivažiavimo nutari
mai* skaitysis ir jai* vaduosią 
Naujos Anglijos Lietuviai Ka
talikai; — juos privalo priimti 
domėn irgi kitų katalikų susi
važiavimai.

’’Darbininko" palaikymu. Tūlas 
dalyvis nurodęs į reikalą pa
laikyti vos pradėjusius gyvuo
ti "Tiesos Aidus". Susirinkimas 
pritarė irgi kun. Dakniui, kuo
met jis pasiųlęs organizuoti 
"Spaudos Draugijas" kiekvieno
je kolonijoje.

’’Bendars Katalikų Frontas". 
Tame klausime gyvai ir nuose
kliai kalbėjo kun. Švagždys. Nu
rodė reikalą remti A. L. R. K. 
Federaciją. Atremia daromus 
priež Federaciją paskleistus pra
simanymus. Diskusijose paaiškė
ja, kad visi Naujos Anglijos 
veikėjai Federacijai pritaria, — 
tik reikalauja iš jos daugiau dar
bštumo. Tūlas kalbėtojas nuro
do reikalą, kad Federacija pa
sirūpintų išlaikyti organizato
rius, kurie lankytų.mūsų kolo
nijas ir keltų katalikų veikimą. 
Tuo klausimu susivažiavimas 
padarė rezoliuciją pasiūlymo

nimo Žodi «P‘« Federaciją.
Apie Lietuvos politinį stovį 

kalbėjo p. LandUus. Nurodė j 
tai, kad dabartini valdžia ka
riuomenės pagelba apsaugojo 
Lietuv* nuo gręsiančio pavojaus 
taip ii Rusijos, taip ii Lenki
jos pusės. Visi susivažiavimo 
dalyviai trukžmingai ir entuaii- 
stiniai išreiškė pagyrimą įvyku-

S vied r y s.

Rusai ir Komu
nizmas.

Prisiminkime valandėlei Ru
siją! Prieš pasaulini karą rusai 
mus slėgė, rusai mums lig 1905 
metų mūsišku alfabetu knygas 
draudė skaityti, rusai mūsų 
knygnešius Siberijon grūdo. 
Rusai mūsų valdovai buvo — 
mes pavaldiniai.

Tačiau ta meška lėta — tokia 
yra rusų dvasia; tas erelys dvi
galvis žiūrėjo iš aukšto į Eu
ropą ir norėjo savo sparnais 
apglobti Visas Europos valsty
bes, norėjo, kad visos tautos 
būtų jo grobis. Greta konku
ravo nelaiminga pangermanizmo 
letena, kuri taip pat nori visur 
viešpatauti!

Keturių metų pasaulinio karo 
kovoj visi pralaimi! Po to įvy
ksta smarkūs perversmai: gim
sta daug naujų valstybių. Pa
dangė rausta nuo raudonų vėlia
vų — revoliucijų.

Neliesiu kitų dalykų — rūpi 
Rusija.

1917 metų rugsėjo revoliuci
ja — komunizmas Rusijoj už
viešpatauja. Dirba "črezvičai- 
ka”. Kalėjimai pilni nekaltų 
žmonių — visi, kurie neprisi
dėjo prie raudonųjų — priešai. 
O priešui mirtis —švino kul
ka į kaktą! — Štai laisvės, ly
gybės, brolybės principai Rusi
joj!

Koks pasityčiojimas iš tų žo
džių, kuriuos nuolat kartojo ru
sų; komunistų komisarai. Visa 
sumaišyti, kad nebebūtų tvarkos 
ir įsteigti komunizmą — rusų 
tikslas!

Bet greit vadovai — Trockis. 
Leninas suprato, jog laisvė duo
ti žmonėms — bloga; reikia au- 
torito, reikia/ žmones spausti, 
reikia, kad visi komunistų klau
sytų! Jei neklauso — bausmė
mis priversti

Ar pasitenkina rusai betvar
ke savo krašte? Ar jie nori ir 
kitus kraštus kraujo kvapu pa
penėti ir anarchiją įnešti? — 
Rusai nepatenkinti vien savo ri
bose! Jų dvasioje gimsta ta* 
pats imperialistinis pasiryžimas, 
komunizmo vardu pasinaudojant' 
pažadant darbininkams gerovę 
(o ta gerovė Rusijoj parodyta 
badu ir kulkomis), užkariauti 
visą pasaulį. Jie briaunas! Lietu
von — iš čia išmušami. Tada 
Jie eina propaganda. 1926 m. 
gruodžio 17 d. lietuviai duoda 
smūgį tiemę, kurie norėjo, kad 
komunizmas Lietuvoj įsigalėtų 
ir Lietuva išgelbsti iš komuniz
mo ir rusų Imperializmo!

Briaunas: rusai į kitas Pakai
tės valstybe* — Latviją, Estiją 
— nepasiseka niekur! Eina į 
vakarų Europą — ir čia klum
pa. Galop laivais veža auksą 
Anglijon, kad ten leimėtųi — 
Nesiseka... Tęsia savo kelionę ? 
Kinus, Japoniją ir net į Ame
riką...

Rusija badu miršta, bet Troc- 
kis sako: "Kad ir kažin kokių 
aukų reiktų —■ mes paaukosimi 
Mes tikslą atsieksime, kad vi
sam pasauly te būtų vienas kra-

iš susirinkusių dalyvių krūtinių. 
Svečių būta virš 300 žmonių, ku
rie dėmiai sekė susivaiievi- 
mo eigą.

Pagerbta irgi J. E. Arkivys
kupo Matulevičiaus ir J. Basa
navičiaus mirti*. UI jų vėles. va
dovaujant kun. Urbanavičiui. su
kalbėta malda.

Tvarka ir rimtumą* nito patštaa, kur viešpatautų darblnin- 
pradžio* ligi pabaigos buvo iš- kai" — tai iš jo knygoe 
laikyta. Pasauliečiai keletą bar-į "Kur eina Anglija?" Taip, jis 
tų pabriežč, jog dvasiški ja per į aukų nesigaili — nori, kad ne
švelniai ginasi nuo bedievių ir , Hi komunistai šiam pasauly vie- 
aacialistų puolimų. Kalbėtojai 'špatautą, po rusų — žydų glo- 
ragi no. kad '.autos ir doroves i ba, kad paskui dvigalvi* ereli* 
griovėjai smarkiau bdtg kovoja- laikytų po savo aštriai* nagai* 
nti. Sulig to pasirodo, kad be- visą pasaulį!
dievini ir bolševikai dejuodami, 

būk juos "persekioja" kunigai, ri visą pasaulį apkrėsti komu 
begalo susirūpinę Naujos Ang- i apsirinka, nes katalikiška ir tau- nizmo cholera, kad greičiau 
lijo* vienintllio laikraščio tiška visuomenė nurodo, kad žmones išmirtų. Itai rusą trol-

vada Ivmi kad *io ’uairliUvi2ao , 
•**u* bešale nuairūnine Nauina Ane.
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Poezija ir Beletristika
Nr. 9. Kovo 3 d 1927 m.

k imat, štai rus'; komunizmas, 
štai jų pavojus. Mūsų tikslas 
ramybėje dirbti, nepamirštant, 
jog komunizmas yra smakas, 
nešąs mirtį, nelaisvę ir ašaras.

LIETUVOS NEPRIKLAU
SOMYBES PRIEŠAI NE

SNAUDŽIA.
Žemiau išspausdintą dokumen

tą iileido "International Labor 
Defense" (23 So. Lincoln Str., 
Chicago, 11!.), kurio uždavinis 
yra kompromituoti Lietuvos tau- 
tišką vyriausybę bei apginti 
belževikus, Maksvos agentus, 
kurių tikslas ir Lietuvą pakri- 
kštyt raudonu bolševikižku kri- 
kitu.

"International Labor Defense" 
yra komunistų įtakoj ir—ji tuos 
atsišaukimus siuntinėja laiško 
formoje pasižymėjusiems žios 
šalies žmonėms, neišskiriant vy
riausybės atstovų.

Laišką gavom iš vieno univer
siteto profesoriaus, kitataučio.

"February 9, 1927.
"A cable just received by us 

states that the Lithuanian Fa
scist government is renewing its 
wholesale arrests and court mar
tial* all people who disagree 
with the present fascist form of 
govenment. The cable informs 
us ahat the teacher Admaowski, 
the students Glowacki and 
Swarzburg, ant the worker Vi- 
tzai, have been sentenced to 
death by Court Martial on Fe
bruary 5th. Their execution is 

take place soon.
"We are asked to cable to 
e Lithuanian government and 
its embassy at Washington, 

f protesting against those methods 
and asking for civil trial for the 

wB f°ur *lready sentenced, and ce- 
ssation of Court Martial in ge
neral.

"We have asked a number of 
prominent people in the labor 
movement, and its friends, for 
permission to sign their na
mes to such a cable. The follo
wing have already given us their 
permission. ' zt-t-'tw;'

Scott Nearing, Victor L, Ber
ger, Theodore Debs, Upton Sin
clair, Prof. H. W. L. Dana, 
James H. Maurer, David Star 
Jordan. ,

"Will you please wire us col
lect, immediately upon receipt 

f of this letter, whether we may 
use your name? We hope you 

zwill give this your prompt at
tention, as only immediate ac
tion by us can save the lives of 
those already sentenced to 
death. • ' v'

Fraternally, >
James P. Cannon.
Secretary per Q^S."

Pr. Genys.
Ei, prie mano laimės vartų, 
prie nykiųjų, atvirųjų, 
vėjai šliaužioja piktieji, 
kupini aidų juodųjų..

Ei, prie mano saulės sodno, 
prie sužydusio kvapingo;
kaip jaunuolės sniego rūbais 
jaunos šalnos susirinko!

Ei, prie mano skausmo kryžių, 
prie bekalbių sąrnanotų 
patiesti žvaigždžių vainikai 
briliantų deimantuotų!

Ei, prie mano sielos rūmų 
prie didingi), prie šviesiųjų 
minios brolių kenčiančiųjų, 
dvasios grožio alkstančiųjų! 

kad siela būtų saulė! —
Laimės vartuos dienos švistų! 
Skausmo kryžmuos’ meilė žystų! 
žemėn perlų rasos kristų!
Kalnėnai, 926, XI. 24

o,

Jei

Jei

Jei

VEIDMAINEI.
nenorėjai būt žvaigždė šviesioji, 
būk užmiršimas!
nenorėjai būt daina gražiausia, 
būk prakeikimas!
nenorėjai būt gėlė skaisčioji, 
būk dvasios skausmas!
nenorėjai būt kančia tyriausia,
būk vėjo gausmas! ę

Mažeikiai, 925, VII. 29.

UŽ KĄ?
(St. Būdavo laisvas vertimas)

Tolstojus (1821—1910 m.) — garsiau
sias tų laikų rusų, o kartu ir visos žmonijos 
rašytojas — mintytojas. Dabar į Tolstojų 
nukreiptos visų kultūringų šalių akys. Jame 
pasaulis mato nepaprastų dvasios milžiną, j- 
kūnijus; tą savo ypatumą ir gausingoje kū
ryboje. Jis — filantropas, jis dorintojas, 
skaistintojas. kartu ir mokytojas — tiekian
tis laimės kitiems. Kitų gerove — buvo jo 
tikslu. "Laimė tik tame, kad gyventume del;

štai jo vyriausia mintis. Ją jis ir

Labai svarbi Tolstojaus pažvalga į me
ną — kūrybą. Stilių juo, menas dalijasi j 
dvi dali: rimtas ir niekam vertas; tas menas, 

kuris artina žmones prie religijos skelbia
mų idealų, yra visų verčiausias; bet tas, kuris 
tolina nuo jos — kvailas ir daugiau nieko. 
Labai kilnu!

Suprantama, Tolstojus turi ir klaidų, 
del kurių šiandieną daug kas ginčijasi.

Tat čia ir tiekiu gerb. "Garso” skaity
tojams jo kūrinį "Už ką?”, kad geriau pa
žintume jo žvilgsni j gyvenimą.

St. Būdavas.

LENKAI APIE SUSITAI
KYMĄ SU LIETUVA.

"Kurjer Polski” žiniomis, Var
šuvoj įsikūrusi nauja Rytų Pa
taitės draugija, kuri stato sau 
tikslu politini, ekonomini ir 
kultūrinį Lenkijos susiartinimą

Pataitės valstybėmis — Latvija, 
Estija, Lietuva ir Suomija. 
Draugijos garbės pirtnininku 
išrinktas žinomas lesi- Į keliau
ninkas Osendovskis, kilę* i Lat- 
galijos. Prendiuman įeina Led-

3 ' kis, Vasilevskis ir kt. Netru-
t 8 s Vilniuj būsima atidarytas

draugijos skyrius. Draugija pro
jektuojanti vesti plačią propa
gandą tų valstybių tarpusavio 
susiartinimo naudai. Holuvko 
taip pat esą* vienas tos drau
gijos idėjinių, narių.

, (E-)- 
---------- ---- ' ta.

LakŠtingalS draugauja su lak- 
Uingal®, karvelis glaudžias prie 
karvelio, varna prie varnos.

Arab.
MeMaai.

Draųgffiratms pM MM tikras 
tik proto Ir asaSsas Mttasndi- 
me.

tytais geltonais plaukais ir .mėlynomis, 
karštai degančiomis akimis.

Kai atvažiavo Juozas Jiugirskis, 
Albina buvo tik penkiolikos jnetu. šis, 
dar studentu būdamas, jau Vflniujv ap
silankydavo pas Jačevskius. -Ži'-mą jis 
ten ir gyveno. Dabar gi jau piln u suau
gęs, ir būdamas laisvu žmogum , atva
žiavo pas juos į dvarą. *Tas Juozo Mu- 
girskio atsilankymas padarė, malonumo 
visiems. Rožankos gyventojams Užvis 
maloniausias tas Mugirskio atvykimas 
buvo Jačevskiui. Juozas jam priminė jo 
jaunystę ir nepaprastai dideliu ūpu api
pasakojo revoliucijos judėjimą Lenkijo
je ir užsienvie.

usi, kad
je it užsienyje.

Vanda tikrai buvo 
Mugirskis atvyko jai išreikšti iavo mei
lę. Albina buvo linksma tik del to, kad 
ir kiti buvo džiaugsmo apiniti.

Ne viena Vanda manė, kad Mu
girskis atvažiavo Įsimylėjęs, bet taip 
galvojo ir visi/iamiškiai: pradedant se
nuku Jačevskiu ir baigiant aukle Liud
vika; bet apie tai nei vienas neprasi
tarė. :

Ir tas buvo teisybė: Mugirskis tik
rai atvažiavo su ta mintimi. Bet kaip 
vėliau pasirodė nuostabu... Išbuvęs tik 
savaitę, jis ko tai susijaudino ir giliai 
giliai užsimąstė; o paskui, nepadaręs 
jokių sutuoktuvių, greitai išvažiavo. Tuo 
atsitikimu visi nustebo. Ir tik išskiriant 
Albiną, niekas to nesuprato. Albina ži
nojo, kad šio nepaprastai greito išvy
kimo priežastis yra ji. J

Per visą Kįugirskio buvimo laiką 
Rožankoje, ji pastebėjo, kad Mugirskis 
tik su ja būdavo linksmas. Ir viena ji 
težinojo, kad Mugirskis atvažiavo pami
lęs Vandą. Nors ji niekam to ir nesakė, 
tačiau širdies gilumoje jautė, kad neiš
reiškęs Vandai meilės, jis 'u 
milo ją, Albiną. Tuo ji labai ^stebėjosi, 
ypač del to, kad nebuvo tokpa gražuo
lė ir taip išlavintu protų, k^iftąesuo.

Ir Mugirskio meilė švelniai atsilie
pė Albinos degančioje širdyj, .^Ji viso
mis savo sielos jėgomis taip pamilo jį, 
kaip tik galima mylėti viena sykį gy
venime.

U- - ' 1
Metų gale laikraščiai paskleidė ži

nias apie Paryžiaus revoliuciją, o po to 
tuoj ėmė platintis gandai ir apie Var
šuvoje ruošiamą, netvarką. Lapkričio 
mėn. pabaigoje vėl RožankojĮ gautos 
naujienos, kad Chlopickis paskelbtas di

 

ktatoriumi ir lenkų tauta vėl ’j laisva. 
Nors sukilimas dar nesiekė 
dvaro, bet jo visi gyventojai gyvai do
mėjosi sukilimu, laukė jo ir/rengėsi, 
kad tik galėtų sukilti. Jačevskis 
sirašipėti su senais pažįstamai! 
vaujančiais sukilime; priiminėjįj pasla
ptingus žydus ir visomis jėgo slap
tai ruošėsi prie sukilimo. Pati Vanda

ingai pa-

1830 m. rudenyje į pono Jačev
skio gimtinį dvarą Rožanką atvažiavo 
jo mirusio draugo vienintėlis sūnus, 
Juozas Mugirskis.

Jačevskis — tai jau 65 metų senis; 
turėjo nepaprastai plačią kaktą, didžius 
pečius, stiprią krūtinę ir ant gražaus 
veido nusidriekusius dailius — baltus 
ūsus. Jačevskis — tai vienas didžiausių 
to laiko Lenkijos patriotų. Dar jaunas 
būdamas, jis karto su Mugirskio tėvu 
jau tarnavo Kasčiuškos kariuomenėje, 
ir tvirtai tiksėjo, jog kada nors Lenki- Varšuvon tuoj nusiuntė draugei savo 
ja suplėšys Rusijos uždėtą jungą; tikę- briliantus, kad už juos gautus pinigus 

Albi- 
a, gal-

ja suplėšys Rusijos uždėtą jungą; tikė
jo taip, kaip ir mes tikime, kad rytoj

Km peltd įkaista unui! nu
stoja karL s.""'
karttį, tai fc lątti atvesta; ■ gįos aug^j įvj dukterys:
su akmeniw srfMst, taip ly* 
giAi ir ’ I )montn.;« bflna: kas 
diTiai draugi® stoja,
Ūmai ir atvesti

Kurk erl.

nkos

ė su
daly <

NAUDINGAS PATARNAVIMAS

Už kiekvieną praleistą dolerį 
perki daugiau vertės.

si* pranešimas yru Brooklyn Edison 
Kompanijos darbininkams, kurie gel
bsti Sį biznj padaryti sėkmingu.

Patarnavimas yra Apsauga

MES žinome, kad musų la
biausia įkainuojamas biz
nis yra gerovė publikos, kuriai 

mes patarnaujame.

Mes taip pat žinome, kad ji ne
gali būt apdrausta ir padėta į 
tvirtą skrynią. Niekas, tik tikras 
patenkinantis patarnavimas, ap
saugos ir išlaikys ją.

Brooklyn

i'- 
•i

Edison Company

Prezidentas

atiduotų revoliuciniam komite 
na gi, dažnai skaudžiai liūdėd 
vojo apie Mugirskį. Per tėvąsji su: 
nojo, kad Mugirskis jau atsidūrė Dvi 
niekio būryje, ir stengėsi pati 
je padėtyje šis būrys randasi, f

Netrukus Mugurskis prad 
nėti. Vieną sykį pranešė, kad 
ko kariuomenių, kitame laiš

• M. • ' — • «w •

1812 m. Jačevskis turėjo nepapra
stos garbės yadovauti vienam Napole
ono pulkui, už ką ir patį šį pasaulinį 
kariautoją giliai garbino. Kritus šiam ga 
liūnui, Jačevskis nors ir nusiminė, bet 
vis tik nenustojo vilties atgaivinti su
naikintos Lenkijos nepriklausomybę.

1825 m. Jačevskis jau nuvyko į sa- rio mėnesio pusėje, džiaugs™ i 
vo dvarą Rožanką. čia paskyrė daug 
laiko ūkininkavimui, medžioklei ir lai
kraščių bei laiškų skaitymui. Iš to jis 
karštai sekė saVo tėvynės politinius įvy
kius. ‘ ’ i < ' ■

Jis buvo jau ir antrą sykį vedęs, 
šiuo kartu jis paėmė neturtingą, bet 
labai gražią žmoną. Tačiau tos jungtu
vės jam nesuteikė laimės; jis netiktai 
nemylėjo, bet ir negerbė antrosios žmo
nos: kankino ją, žiauriai ir kvailai elg
davos, lyg, rodos, jis būtų jai keršijęs 
Už antrųjų jungtuvių klaidą. Nuo ant
rosios žmonos vaikų nebuvo. Iš pirmo- 

vyresnioji
Vanda, nepaprasta gražuolė ir pati ge
rai žinojusi grožio kainą, o vis- 
tik kata® m»bodžiavwi ir mažoji Al- , H ...........
bina, mylinti 0t|, gym mergaitė, M!- bar jijton turinti sudaryti dziaųgsm■ ir

apie lenkų laimėjimą ties Sgo

vasa-

•ver- 
kokio*

bina džiaugėsi. Jį pažvelgė j eįilapį ir 
nu-

Vieną sykį-pamotė įėjusi į 
kambarį, atrado ją užsidėjusiąįcareivio 
kepurę, Vyriškio rūbuose ji, 
norėjo bėgti iš namų, kad prisi 
sukilėlių. Pamotė, apie tai turą 
šė tėvui. Sis pasišaukęs dukterį pat sa

 

ve, paslėpė baisią širdgėlą, smarkiai 
atsistojo prieš ją, ir tuomet turį jų įvy-

prie

kad Albina mestų iš gal- t tokias 
kvailas mintis — apie dalyvinių kf< 
-e. ’’Moters yra kiti uždaviniai! mylėt.! 
ir raam, tuoe, MHe atiko m save uz 
' ■ - p . ■akč j. kas m

ramybės, o atėjus laikui galės duoti 
laimės ir vyrui Jačevskis žinojo, kuo 
paveikti dukterį: jis Albinai prisiminė, 
kad jis šiame pasaulyje vienintelis ir 
nelaimingas. Tada ji prisiglaudė prie 
tėvo veido, ašaros jai pasirodė akyse, ir 
nuo to laiko ištikimai jam prižadėjo 
nieko nedaryti be jo sutikimo.

.. ' II.
Jį?'’ ■

Tiktai tie žmonės, kurie iškentėjo tą, 
ką buvo iškentėję lenkai laike jų tautos 
pavergimo, gali pilnai suprasti tą džiau
gsmą, kurį pergyveno ta pavergtoji ša
lis, kada jos žmonės 1830—81 m. sukilo 
prieš pavergėjus — rusus. Bet toji vil
tis neilgai tęsėsi: lenkai neturėjo pa 
kankamai jėgų, ir revoliucija buvo už 
gniaužta.

IV.
Senuko Jačevskio sveikata ėjo vis 

blogyn ir blogyn. Todėl 1833 m. visa 
šeimyna ir išvyko užsienin, kad ten jam 
pagelbėti. Badene Vanda įsimylėjo vie
ną turtingą lenkų emigrantą ir vėliau 
už jo ištekėjo. O senukas vis silpnėjo 
ir silpnėjo... Ir štai 1833 m. pradžioje 
ant Albinos rankų jis ten ir numirė. 
Tuomet Jačevskienė su Albina sugryžo 
į dvarą. > .

Svarbiausia mintis, kuri kankino 
Alibną ir jai nedavė ramybės, buvo Mu
girskis. Jos akyse jis stovėjo kaipo ne
paprastas didvyris, kankinys, ir kad pa
gelbėti, ji nutarė jam pašvęsti visą sa
vo gyvenimą. Dar prieš išvažiuosiant 
iš užsienio, ji pradėjo jau su juo susi-gmnžta.:W

Netrukus rusai paėmė Varšuvą, at- rašinėti: pradžioje rašydavo nuo tėvo, 
skirtis būrius sumušo, o šimtus ir tuk- 0 vėliau ir savo vardu. Ir sugrįžusi 
stanČius .žmonių sušaudė, arba ištrė- Rusijon, po tėvo mirties, ji su Mugirs- 

kiu nuolat vis apsimainydavo mintimis. 
Ir kai suėjo jai 18 metų, ji aiškiai pra
nešė pamotei, kad nusprendė vykti į 
Uralską pas Mugirskį, kad už jo ištekė
tų. Pamotė tą matydama ėmė ją atkal
binėti prikisdama, kad Mugirskis esąs 
didelis “savymeilis, nori sumažinti sau 
vargą, ir suviliojęs turtingą mergaitę, 
ją apsunkintu Tuomet supykusi Albina 
pamotei pasakė, kad tik ji viena žmogui 
galinti įkalbėti tokias kvailas mintis, 
kad Mugirskis kitaip atsisakys nuo tos 
pagalbos, kurią ji siūlo jam ir kad ne

nusprendusi išvykti pas jį ir 
ų tik jis suteiks jai tokios

dna jau buvo pilnų metų mer- 
ė./Turėjo 800,000 auksinių, kuriuos 

-dėdė paliko savo brolio dviem 
rim. Ir vien del to — jos niekas 

amuose sulaikyti negalėjo.
Lapkričio mėn. 1883 m., Albina su 
mis, tatai keliaudama mirtin, atsi- 

eikino su namiškiais^pasiėmė su ša
ltini senąją auklę Liudviką, nusisamdę 

žiką ir leidosi tolimom kelionėn.
(Bus daugiau)

mė. Šių paskutiniųjų skaičiuje bu\v ir 
Juozas Mugirskis. Dėliai to jo dvaras 
buvo konfiskuotas, o jis pats liko pa
skirtas paprastu bataliono kareiviu ir 
ištremtas į Uralską.

1832 m. žiemą p. Jačevskiai gyve
no Vilniuje. Čia Minant, iš Uralsko tvir
tovės Mugirskis jiems parakė laišką, 
pažymėdamas, kad ir kaip jam dabar 
nebūtų sunku, jis viską perneš. Džiau
gėsi jis, kad jam teko laimės kentėti 
del mylimos tėviškės. Tam šventam rei
kalui jis atidavęs visą savo gyvenimo 
laimę, o, ir toliau esąs pasiryžęs jai pa
aukoti net mažiausias savo džiaugsmin
gų valandų liekanas.

Balsiai laišką skaitydamas čia se
nukas sustojo ir ėmė stipriai, stipriai 
raudoti. Likusioje laiško dalyje, kurią 
balsu perskaitė Vanda, Mugirskis rašė, 
kad per ši jo paskutinį atvykimą į p. 
Jačevskius, buvo jo sugalvota daug pla
nų Ir tikslų, kurie net ir dabar jam dar: 
pasiliko šviesiausiais, laimingiausiais at
siminimais visam gyvenimui. Bet apie 
juos jis dabar negalįs ir nenorįs sak

Vanda ir Albina kiekviena saviš 
suprato tų žodžių reikšmę, liet apie tąį 
niekam nieko nesakė

ištekėti, jeų



Gruodžio

F."

O

fc 
u<...

"GABBAS” Nr. 9. Kovo 3 d., 1927 m.

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. C. Alliance of America)

APSAUGOS SKYRIUS
Susivienymas turi net Septynius Apsaugos 

tinęs išmokamos po 150 del., 250 dol., 500 
l,000i dol., 2,000 dol. ir 3,000 dol. Mėnesinės 
mokama pagal narių amžių

PAŠALPOS
Mokantiems 25c. i menesį, 

tėję; mokantiems 50c. — $6.00
$9.00 savaitėje; mokantiems $1.00 — $12.00 savaitėje; mokan
tiems $1.50 į mėnesį išmokama naialpa $18.00 savaitėje.

Susivienymas taipgi turi ir Vaikų Skyrių, kuriame vaikai 
priimami nuo 1 iki 18 metų amžiaus.

GENERAL OFFICE:
225 So. Main Street, Wilkes Barre, Pa-

Skyrius. Pomir- 
dol., 750 dol., 
į Situos skyrius

Viso
Už žiedus

Liepos mėn
Už finansų knygos

Balandžio mėn
Rugpiučio
Rugsėjo
Spalių

SKYRIUS
pužai pu išmokimui 3.00 savai*
savaitėje; mokantiems 75c. —

PILDOMASIS KOMITETAS:
Kun. J. A. Karalius, Dv. Vad., 320 Spruce St, Minersville, Pa. 

P. Muliolis, Pirmininkas, 1306 E. 68 St., Cleveland, Ohio 
J. Krulinskas, Vice-Pirm., 59( Ten Eyck St., Brooklyn, NA-

p.

J. B. Saliunaa, Sekr., 225 So. Main St„ W ilkes Barre, Pa.
J. Stulgaitia, Iždin., 122 So. Meade St., Wilkes Barre, Pa-
v. T. Kvietkauskas, Iždo Glob., 431 No. Main Str., 

Wilkes Barre, Pa.
V. Miliauskas, Jždo Glob., P. O. Box 599, Forest City, Pa. 
Dr. J. J. Weberis, Gydyt Kvot, 2120 Carson St., Pittaburgh, Pa. 
Susiv. Legali* Teisių Patarėjas: Jonas Lopatto,

Dimes Bank Building, Wilke* Barre, P*.
TEISMO

M. Grimaila, 856 Park St, New Britain, Conn.
Kun. M. Cybelis, 1414 East Ave., Akron, Ohio. 
Silv. Sužiedėlis, 
Vladas Palūpis,

P. O. Box 26, Silver Creek, Pa.
38 Sand St., Pittston, Pa.

LABDARYBĖS 
Pulaski St, Kingston, Pa.Muckus, 78 

Dumbryvlėn?; 9416 Broad Blvd., Detroit, Mich. 
Montvila,. ,222 So. NJnth Str., Brooklyn, N. Y.

ŠVIETIMO -i
Ruseckas, 1102 E. 76jįh ^t, Cleveland, Ohio.

B. A. Matukonh, 436 E., &th Ave., Homestead, Pa. 
Kun. M. Cybelis, 1414 East Ave., Akron, Ohio.
A. žaliaduonis, 139 E. 3rd Ave., Homestead, Pa.

KONTROLES
Vincas Mardosa, Scranton, Pa.
B. A. Matukonis, 436 E. 5th Ave., Homestead, Pa.
Sev. Morozas, 6 Spruce St., yv. Pittaton, Pa.

S1ATŲTŲ
A. Pileckis, 401 Stadium St, Pittsburgh, Pa.
P, Montvila, 222 So. Ninth St, Brooklyn, N. Y.

S. Petruškevičius, Mount Carmel, Fa.

E.
P.

M.

“GARSO” ADMINISTRACIJOS APYSKAITA
Nuo balandžio 1 d. iki gruodžio 

31 dienos., 192& metų.

PAJAMOS-. 
prenumerata ii Susiv.: 
žio mėn. $1/81.92
•s 1,190.92
o 1/92.92

mėn. 1,300.25
įčio 1,303,75
o s 1,313.17

1,308.08 
ričio ---------*
Ho 1/97.84

Narių 
Balandžio mėn 
Gegužės 
Birželio 
Liepos men. 
Rugpiučio 
Rugsėjo 
Spalių - 

Lapkričio 
Gruodžio

Viso 
Pavienių prenumerata

Balandžio mėn.
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpiučio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio

Gruodžio

Skelbimai: 
Balandžio mėn. 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpiučio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

Spaudos darbai
Balandžio mėn.
Gegužės
Birželio

Rugpiučio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

Spaudos darbai ii 
Gegužės mėn.

> Birželio 
Liepos *' 
Rugpiučio 
Rugsėjo 
Spalių 
Gruodžio

Už finansų 
Balandžio 
Rugpiučio 
Liepos 
Rugsėjo 
Spalių

•Algos iš Susiv. darbininkų: 
Balandžio mėn.
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpiučio
Rugsė'<^ 
Spalių

Viso
Vi anglis U Susiv :

Gegužės mėn.
Spalių
Gruodžio

. . i '

$29.58

Viso
Už pataisymą langų 

Rugpiučio mėn. 
Spalių mėn.

33.54 
23.43
26.59,-- -----T-'
yiyęl Gegužės mėn.
15.64 Spalių
26.52

$188.69

57.47 Už elektrų ir getą: 
Balandžių mėn. 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpiučio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

$487.56

$43.75 
apdarus: >

$10.50 
5.25 
5.25!

Viso 
knygos 
mėn.

$26.25 
lapus.

$2.22 '
2.52 J
.75!

1.25
. -75

V iso
Mortgage 
mėn.

Už Kubilių
>< Lapkričio
Už troko paskolinimą : 

Birželio mėn 
Rugpiučio 
Rugsėjo 
Spalių mėn.

Viso
Už pašto ženklelius 

Balandžio mėn.
Gegužės 
Birželio
Liepos
Rugsėjo
Spalių
Lapkričio 
Gruodžio

Viso
Už metrikus:

Balandžio mėn.
Gegužes
Birželio
Rugpiučio

Viso
Už antspaudas:

Balandžio mėn.
Liepos
Rugsėjo

Už rendą: 
Rugpiučio 
Spalių

mėn.

$7.59
Loan:

$300.00

$5.00
5.00
3.00
7.00

$20.00

$.09
1.36
1.29
2.04
1.37
3.26
2.89
3.48

$15.78

$5.00 
3.00 
1.00 
2.00

$748.10 
682.50 
682.00 
740.00 
610.00 
675.00 
292.50

$4,430.10

$191.42
255.40
148.63

$595.45
Susiv.:

$8.30
27.99

Už antspaudas ii Susiv.;
$13.96

2.14Spalių

Už klišes: 
Rugsėjo mėn. 
Lapkričio 
Gruodžio

Philadelphia
rodai:

Birelio mėn.
Liepos 
Rugpiučio 
Rugsėjo 
Spalių 
Gruodžio

261.27 
84.54 

160.95 
649.49 
106.46 
146.38 
196.28 
242.96

$2/337.02

Už pašto ženklelius 
Gegužės men. 
Birželio 
Liepos 
Rūgėjo 
Spalių 
Gruodžio

Viso

Už namo taksus 
Susiviepymo: 

1 Birželio mėn,
Liepoą

ii Susiv.: 
$2130 

36.50 
41.00 
75.50 
43.20 

1.66

$219/6 
andenj ii

Sl,090.43
6.30

$36.90
34.47
37.90
38.05
33.60
29.58
31.69
32.20
45.60

Liepos 
Rugpiučio 
Rugsėjo 
Spalių 
Gruodžio

17.80
18.66
13.32
27.01

1.18

Už namo pataisymą: 
Liepos mėn. 
Rugsėjo 
Lapkričio 
Gruodžio

8.30
27.99
57.20

440.30

Viso $101.46

$740.44
157.58 
143.97
97.90

147.43
88.82 

159.71 
112X15

62.20

viso ii.no.io
ii Sgaiv.jb

$11.00
132.50

Viso

f Viso $1,096.73

Už namo maliavojimą ik Susiv.:
Gruodžio mėn. (dalis)

Už ženklelius:
Balandžio mėn.

$25.00

Spal

Viso
Už knygas

Balandžio mėn.

Liepos

Lapkričio

Viso $336.99
Algos: Linotypistas (su viršl.) 

Balandžio mėn.
Gegužės ' 
Birželio 
Liepos 
Rugpiučio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

$101.28;
236.64
216.00 | 
240.00
80.00 

163.00 
213.00
182.00
274.50

Už po pietą: 
Balandžio mėn 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpiučio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

$41.00
48.21
49.37
54.70
62.26
33.60

8.44
7,27

89.80

Viso $394.65

Viso $533.79

$11.00

$8.25
11.50
2.50

Viso $22.25

Kelionės lėšos į Fed

Rugpiučio mėn.
Apdraudė troko, rait.
dų ir darbininkų ;

Rugpiučio mėn.
Rugsėjo
Lapkričio

Seimą :

$22.75 
rakan-

$225.53
49.12
76.87

$351.52

Viao $1.706.42 
viršlaikiu):

Balandžio mėn.
Gegužės -
Birželiai
Liepos
Rugpiučio
Rugsėjo
Spalių į
Lapkričio ,
Gruodžio

Zeceris (su

’ v. J, 
Sekretorius: 

Balandžių mėn 
Gegužės , 
Birželio J 
Liepos 
Rugpiučio 
Rugsėjo

Viso

Viso
N. Jasiukynaitė (su 

Balandžio mėn. 
Gegužta
Birželio 
Birželio 
Liepos 
Rugpiučio 
Rugsėjo

$75.00
155.00

.Viso $ 230.00

- $3.00
20.50 
■5.00

Viso
M. Sperauskaitė: 

Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpiučio

” Rugsėjo

Viso 
Sesųui

$28.50
Cent. Pa-

$11.00 
82.00 

110.90' 
25.00 
36.00
4.00

O. Šaliūnieni; 
Balandžio į mėn. 
Gegužės 
Birželio "" 
Liepos 
Rugpiučio 
Rugsėjo

Viso $268.90 
ii First Nat. Bank: 
o mėn. 8.20

Rugsėjo 
Gruodžio

7.35

Smulkios pajau 
Gegužės mėn. 
Birželio ' 
Liepos, | 
Rugpiučio 
Spalių 
Gruodžio

B audrai viso $ 

- IŠMOKĖJIMAI 

'Garso spausdinimas: 
Balandžio mėn. 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpiučio 
Rugsėjo

$140
1.00

Viso
‘foną: 
įdžio min-

Rugpiučio

.60
6.20

16.72'
10.75 
3/5 1

$154.00 
157.00 
198.00 
150.00 
160.00 
166.00 
179.65 
163.76 
208.50

Už knygas 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

2.25
16.25
54.77
39.59
8.85

167.62
22.38

$1,536.91

$225.00
225.00
225.00
225.00
225.00
112.50

$1,237.50 
virži.):

$119.00 
110.00 
110.00 
110.00 
no'oo 
110.00 
55.00

$614.00

$80.00
80.00
80.00
80.00
40.00
20.00

Viso $380.00

Knygvedis: (su 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpiučio 
Rugsėjo 
A. : S®:'

r-- 
Administratori (su

Balandžio mėn. 
Gegužės 
Birželio

$38/4

$23,114.67 \

Rugpiučif 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

Viso
Už pašto ženklelius: 

Balandžio mėn.
Gegužės 
Birželio , 
Liepos 
Rugpiučio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

$311.71

$141.11 
170.77 
181/0 
U5?5 
170.24 
21162 
118.04 
110.20 
113.06

$1,335.09- .. Viso
Įvairūs' išmokėjimai.

Už padarymą mokesčių knyge
lių, konstitucijų ir paliudymus: 

Birželio mėn. (pal.) $157.50
Liepos (konst.) 38.50
Spalių (mok. knyg.) 12.00

Viso
Už klišes: 

Gegužės men. 
Birželio 
Liepos 
Rugpiučio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

$208.00

$14.15
14.50
3.48
6.21
9.08
9.48

32.46
3.32

$40.00 
87.00 
80.00 
80.00 
80.00 
40.00

Garadžiaus renda 
Balandžio mėn. 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpiučio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

Viso $92.68 
ir etc,: 

$15.90 
21.25 
21.95 
22.30 
17.90 
20.15 
21.20 
31.50 
19.10

$407.00Viso 
viršlaikiu): 

$151.76 
130.00 
130.00 
130.00 
130.00 
65.00

Viso $736.70 
i viržlaikiu): 

$146/0 
130,00 
195.00 
65.00 

130/0 
130.00 
133.64 
123.00 
16240

Viso
Redaktorius: . 

Balandžio mėn. 
GegulėsW3343 Gegužės ® 

795.88 Birželio
Lispos 7 
Rugpiučio • 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

Viso

639.00
8C2.35
798.75
639.00
639.00
639.00
798.75!

$6,385.56 ;L j 
i Balandi!*

W-62 J. JuikauSįi
9-40 Balandžio

J. SteponUtii
Liepos gįNl

7.08 j 
’ 643 ”

ė 10.13

ir;.________lįr

Rugpiučio tnšn.

. >5.73

$65.29 
t

Spaustuvėj 
Balan Ižb 
Gegužės“ 
Riėželio

$1/17.94

$225.00 
225.00 
225.00 
225.00 
225.00 
225.00 
$31.60 
208.00 
260.00

$2/49.60

Kaitinės

$45.00

121.00

$191.25 
Raidės del spaustuvės (lutąr- 
type):

Balandžio mėn.
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpiučio 
Spalių 
Lapkričio

Viso

Viso
Klišės del spaustuvės;

mėn.

mėn.

Lapkričio

Už anglis:
Balandžio mėn.
Rugsėjo
Spalių

Už maiiavojimą 
Spalių mėn. 
Lapkričio

75.00
80.00

8155.00 
reiktn.: 

'.$6.70 
180

13/8*

Finansų knygos apdarai ir lap.:
Rugsėjo mėn. $123.72

Kubilių mortgage loan.: 
Lapkričio mėn.

Smulkios išlaidos: 
Balandžio mėn. 
Gegužės 
Birželio 
Liepos 
Rugpiučio 
Rugsėjo 
Spalių 
Lapkričio 
Gruodžio

$300.00

$19.16
8.90 

73.03 
81.59

8.00 
20.05
6.20

24.81
49.15

Viao $290.89

Bendrai viso $23,453.88

BENDRA SUTRAUKA
Nuo balandžio 1 d., 1926 m., iki gruodžio 31 d., 1926 m.

Balansas balandžio 1 d., 1926 m.................................................... $852.80
Devynių mėnesių pajamos.............................................................23,114.67

Viso .
Devynių mėnesių išmokėjimai .....................

... $23,967.47
... $23,453.88

Balansas sausio 1 d., 1927 m. .. $513.59
First National Bank (checking account) sulig statement $1,911.65
Negryžusieji čekiai............................................................................ 1,482.93

, Lįeka .
Grynais pinigais raštinėje randasi, y,...........

» ' t ■ ‘

428.72
84.87

Viso ............... $513.59

Alena R. Alytaitė, "Garso” Administratorė.

IŠ KUOPŲ DARBUOTES
f -

9.20
20.66

5.50
3.26

27,23
8.29
.48

$74.62

$3/7

$75/0 
75/0 

155/0

Viso $305.00

$29.50
335.40
148.63

CLEVELAND, OHIO.
50 kp. susirinkimas.

Vas«rio 17 d. 50 kp. laikė mė
nesinį susirinkimą lietuvių sa
lėje.

Pirmininkui nepribuvus, susi
rinkimą vedė vice pirm. K. Ma- 
silionis.

Sekė įvairūs raportai, kurie 
dėmiai iiklausyti ir priimti su 
pagyrimu už gražų pasidarba
vimą.

Sekė raportas iš vakaro įvy
kusio sausio 30 d. Raportą iš
davė p. Janušaitis ir p. Glugo- 
dienė. Vakaras buvo rengiamas 
ne vien del pelno, bet ir del 
agitacijos, kadangi dabar eina 
Ohio apskrities vajus. Mikas 
Ruseckas, Ohio Apskrities or
ganizatorius pateikė agitatyviš- 
ką ir labai patriotišką kalbą, 
kuri nevienam nepriklausan
čiam gali duot suprasti, kokią 
naudą turi tas narys, kuris pats 
save aprūpina, pirm negu jį pri
spaudžia sunki valanda.

Visoms Ohio kuopom vertėtų 
pasikviesti organizatorių Miką 
Rusecką su prakalbom Susivie- 
nymo reikalais-

Toliaųs prie raporto paaiškin
ta, kad buvo suvaidinta trys 
komedijos. Kuopa sustojus iš
reiškė padėką visam komitetui 
ir visiems, kurie prisidėjo prie 
surengimo minėto vakaro.

Apskritai, vajus šauniai eina. 
Per minėtą vakarą prisirašė nau
jų narių, taip pat ir šiame su- 
sinnkime prisirašė įžymus vei
kėjas Ant. Užusenis. p. Saporai- 
tienė pareiškė, kad darbuosis 
naujų narių prirašyme ir tikisi, 
kad ji sumuš visų rekordus. 
Kas pralenks p. Aaparaitienę?

Kuopos susirinkimai yra lai- 
komi kas trečią ketvirtadienį 
kiekvieno mėnesio. Sekantis su
sirinkimas bus kovo 17 d. ir

ksime ir gale metų savo darbo 
vaisiais džiaugsimės.

Atsiminkite gerai, valdyba 
ra apmokama (išskyrus sekre
torių), ateina į. mitingų — narių 
nėra; yaikai suneša mokesčius 
Įsivaizdinkite vaidybos ūpų. Jis 
nupuola. Visi valdybos nariai 
sukrovę kuopos reikalus ant se
kretoriaus pečiu be jokių cere
monijų pasišalina. Pagaliau? ir 
sekretorius sako, jis vienas kp. 
darbo nedirbs, nei už jokius pi
nigus. „
* D. Anilionis ir M. Lazickas 
įgalioti surengt pikoyką.

'Tolesni mitingai nutarta 
kyt kas pirmų nedelią

K. Kornila ir K. 
ii Harrison, N. J. 165 
riai persikėlė Į mūsų 

Kuopos

ROCKFORD. ILL.
Vasario 13 d. 137 kp. laik 

susirinkimą. Buvo iiduotas ko
misijos raportas ii maakaradinio 
baliaus, kuris buvo sausio 19 d. 
i. m- Gryno pelno liko viri $70.

Nutarta $10 aukoti kokiai tai 
protestonų Mot. Sąjungai (?) 
statymui namo. Ar tai tinka, 
kuomet mes turime savo Susi- 
vienymo Labdarių Fondą, yra 
ir kitokių įstaigų, kaip Bernai
čių Kolegija ir tt. Ar nebūt ge
riau, kad mes tokius 

Susiv.
remtume.
narys.

mich.

Viso $433.53 
kambarių: 

35.00 
85.00

$110/0 
Grąžinta Susiv. pervirUa Ka
lėdų Fondo:

Viso

Balandžio $150.00
i antspaudas: 
Balandžio mėn. $1147
Gegužio 3/0
Birželio 140
Rugpiučio 
Rugsėjo

Viao'$9041 
vandenį- 

$1/96.73 
i; ;•*>

..r/MU’ata, didelius darbus

rinkimus, nes visuomet turime 
svarbių dalykų aptariami. Susi
rinkimai prasideda 7 40 vai. 
vakare.

Išrinkta finansų raštininko 
pagalbininkas — p-lč ftaporai- 
čifitė. Nėra abejonės, kad pasta
roji pagelbės labai daug, nes y- 
ra gabi knygvedė.

Susirinkimą uždarė malda vi
ce pirm. K. Masilionis.

P. Glu-nė, koresp.

Už namu taksus ir 
Birelio mėn.

f. Lapkričio

Viao

ELIZABETH, N. J.
Vasario 13 d. buvo 3 kuopos 

susirĮnkiotas. Skaitlingeinh ir 
gyvesnis, negu tenisu. Nariai 
pradeda gerbti savo vadus. Džiu
ginantis apcireiškimta. Cerai. 
gerbiamieji nariai, jei ši 
viešpetaus jumyse per 

įmetus, kaip per šiuos du mčne

dvasia 
visus

nuvei-

GRAND RAPIDS.
A. A. Petras Lukša.

A. a. Petras Lukša, LRK8A. 
54 kp. narys, atsiskyrė su šiuo 
pasauliu vasario 22 d„ 1927 tn.'

A. a. P. Lukša į mūsų kuopą, 
priklausė nuo 1919 m. Suskiai 
sirgo džiova per 4 metus. Ligos 
metu padėtis buvo labai sunki. 
Negalėjo dirbt sau ir savo šei
mynos išlaikymui, šaukėsi į ka 
talikiškas organizacijas, kad jį 
sušelptų, šelpė Darbininkų Są
jungos nariai, šelpė Suaivi ny- 
mo nariai, už ką a. a. Lakia, J 
būdamas dar gyvas dėkojo gera- i 
širdžiams žmonėms už sutelkiąs 
aUl“' . •

A. a. P. Lukša paliko didžiam 
nuliūdime 3 sūnus (nedidelius) 
ir vieną dukterį 18 metų. Paė
jo iš Lietuvos: Vilkeliu kaimo, 
Žemaitkiemio vaisė., IL<' > . 
apskr.

Amžiną atilsį suteik, Viečpa-' 
tie!

Dar turime tarti ačių 54 kp. 
nariams už a. a. 4rukšo palaido
jimą. Grabą neščtfĮ nariai: V. 
Kazelskis, V. Kubilius, V. Lut' 
sevičiua, J. Margelis. P. Miteu- 
iinar. P. Kavaliauskas. Nakri- 
ims budėjo prie grabo P Kur- 
liaųeteas, M. fiižauskas. V. J«d- 
rinsteah ir P. GeniautU

J. Naudžius. 34 kp. ».<r

v**.:,
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Nr. 9. Kovo 3 d., 1&27 m

KUOPŲ SUSIRINKIMAI 10 vai. ryte. Antano Tarqzos na- '2:00 po pietų.
u,e. Raštin. Vieta susirinkimo 2240

field N. E..
SteubenviHe Ohio. — 253 kp. ■ j j vajgjjŲejag,

susirinkimas bus kovo 6 dieną,
1 vai. po pietų, L. B K sve-' Carbondale, Pa. — 298 kuopos
tainėj, 428 So. 7th St. susirinkimas bus kovo 6 dienų,

, . „ „ , A Uskauzko žalėj. Kviečiu rLBingharnton, N. Y — 270 kp. , .. , , c .. įsus atailankyti.
susirinkimas bus kovo 6 dieną,
3 :30 v. po piet. P Gindrėno sa
lėj, 107 Glenwood Ave.

Raštin

Kingston, Pa — 209 kuopos 
susirinkimas bus kovo 6 dieną, 
2 vai. po pietų, bažnytinėj salėj.

Rašt

Dayton, Ohio 191 kuopos 
susirinkimas bu kovo 6 dieną, 
2 vai po piet šv. Kryžiaus 
parapijos svstaiiiej

K F. Tamašauskas, rašt

New Haven, Conn. — 116 kp. po pamaldų Šv. Mykolo baŽnyt- 
susirinkimas bus kovo 6 dienų, 
tuoj po pamaldų, bažnyti
nėj s'et. Svarbu visiems nariams 
dalyvaut.

Rai t in.Raštin.avet.
BECKEMEYER, ILL

LRKSA. 199 kp. susirinkimai 
bus laikomi kas pirmą sekma
dienį kiekvieno mėnesio 2 vai. 
po pietų pas Vaclovą Vaikšno- 
rą namuose. .

Kuopos Valdyba 1927 metams 
išrinkta iš tų pačių asmenų: V. 
Vaikšnoras —"pirm., J. Slavin- 

rašt.
J. Slavinskas, rašt.

Raštin.

kuopos 
dienų, 
gumai.

Pittsburgh, Pa. — 158 kuop. 
susirinkimas bus kovo 6 dieną, 
tuoj po sumai, paprastoj vietoj 

Raštin.

Detroit, Mich. 23" kuopus 
susirinkimas bus kovo 6 dieną, 
12.30 vai. po pietų šv l’- tro par. 
salėje Longworth ir Muldane 

rašt. Bait. D. Laak&aakaa.

200 kuopos

— 305 kp

W. Va. — 251 kuop
Shakespeare

“Garso” Naujas Katalogas "WįM. P. Drasutis, rait

1.001.00

APYSAKOS IR ROMANAI
2.50

POEZIJA IR DAINOS.V. KRĖVĖS.

1.20

KLYSTANČIUS ŽMONES

VAI
i Lietuva

.50
n iu-Magdė.

.15

.15
poema ir

' .40

2.00

1.75

1.50

2.00

t •$2.00 r
.40

1.75 U

JT
.70

.40 .85
2.00

.25
.25drama tri-

.35

DEMONSTRACIJA Ant vie-

TIJOS Pagrindai

1.06

10
KUN.

10
t

MUZIK ŽODYNAI.
7

.70

.50

kuop. 
dienų.

.25

.20

J.
J.
J.
J.

.25

.50

1.00
3.00

.45

.40

.75

.20
1.20

2.00
1.50

50

dainos

V'-

.65

.15

po pietų, bažnytinėj
J. Mazgelis, rast

3.00
1.00

TaylorviOe, III 
susirinkimas bus 
2 vai. po pietų.

.15

.25

Y’

.25

.50

.30

TRUMPA Liet. kalbos gramatika (Damijo.) 
VAIKŲ Ž\ A1GŽDUTĖ. Dalis L «.............. ..
V AIKŲ ŽVAIGŽDUTE. Dalis IL ............._

.10

.05

.50

• G0 
.25

.40

.15

.65

.35

.15

.70

.70

.80

.10 
1.G0 
1.20 

.50

1.10
.GO
.50

mediju .. 
veiksm. ko-

.GS
30
15

.50

.80

.50
,G0
.40

40 
.75 

140

Collinsville, UI. -- 161 kuopos 
susirinkimas bus kovo 6 dieną, 
1 vai. po pietų, bažnytinėj salėj 

A. Poškus, raštin

PELĖDOS — Raitai. It. ... 
PELĖDOS — Raštai II t. . .. 
PELĖDOS — Raštai. III t. . . 
PELĖDOS — Raštai IV t. . ..

Sukčiai. Apysaka

,>o
.10

1.50
.25

.10
,5<y

.02% 
1.00

nių
V. KRĖVES.

J. TALLAT-KELPŠOS.
MARGI SAKALĖLIAI ...........

BERNELI, VIENTURĮ! ...........

Chicago, Ill. — 160 kuopos 
susirinkimas bus kovo 6 dieną, 
parapijos mokyklos kambariuose 
1 vai po pintų.

J. C. Encbers, rašt.

.70
30

TIKYBOS MOKSLUI.
V. ZAJANČKAUSKO — Evangelijos 

visų metų r.-dėliom. ir šventėm?, 
įkaitomos , bažnyčiose U sakyklos

n- :
J. Lapkauska?,

linden salėj, 
ir 16 Str.
Mikšis.rašt

.40

.25

.75

OI,
KO
KUR GIRIA ŽALIUOJA, O kad aš jojau
TAI
VAI

.80

.30

.30

.30

MAŠIOTO — Apie Lietuvos senove
MAŠIOTO — Pasakėlės -- --------

Branford, Conn — 242 kuop 
susirinkimas bus kovo 6 dieną. 
1:30 vai. 
salėj

.50

.20

veiksmų k mediją ...... 
■iejų dalių

OI,
OI,

VAIŽGANTO
VAIŽGANTO
VAIŽGANTO
VAIŽGANTO
VAIŽGANTO
VAIŽGANTO J. TUMO — Raštai. VII t.

Nanticoke, Pa. — 234 
susirinkimas bus kovo 6 
1 .30 vai. po pietų Laurino Kru
tulio svetainėje.

K. Kvederaviiius. rašt.

Elizabeth, Pa 197 kuopos 
susirinkimas bu . kovo 6 dieną, 
Šv, Mykolo pa 
lėj. tuoj po sui 
tų. K

M’ndem, 
susirinkimas bus kovo 6 dieną,

.30

.30

.30

.30

.30

.75

.50
(0

.50

VAITKAUS — Brėkšta oema.............
■ '

DRAMOS IR.KOMEDIJOS

.40

.40

bažnytinėj t,a- 
1 vai. po pie 

nnauskas rašt

.75
• N AUJA CHRESTOMATIJA dalis II.

40
.40 
.65
.50 
.60

1.00

Linden, N- J 
susirinkimas bi , kovo 6 dieną, 
3 vai. po piet 
kampas Wood \ .

1’ A

.75

40

40
.75
.40
.25 
45

.50

.30

.30

.30
30

.25

.20

8.
9.

.40

.50

.30

.30
■3q.;
.30
.30

Springfield, Ill -121 
susirinkimas bus kovo 6 
bažnytinėj salėj tuoj po 
Nariai, teiksitės atsilankyt, nau
jų kandidatų at si vos t ir ušsimo- 
kėt užvilktus duokles. Rašt.

3.00 
.50 
•35 
.25 
.11

ŽVAIGŽDUTE — Balto cei- 
apd. su kryžiumi vidury . 
ŽAIGŽDUTE — Balto cel- 
apdarais —... —
ŽVAIGŽDUTĖ Mmkšos

1.50
.40

.20
60

Ksncev.j.ld

BINKIO — Eilėraščiai 
BINKIO — \ainikai

ISTORIJOS MOKSLUI
Aį ALEKNOS — Lietuvos istorija.

drama ...
a St. Žemaičio .30 

25 
20 
10

a.

A* A

SHEBOYGAN. WIS.
62 kuopos susirinkimas bus 

kovo 9 d. Prasidės 7:30 vai. va
kare parapijos salėje. Malonė
kite visi nariai ir narės atsilan
kyti, užsimokėti duokles, kurie 
esate užsilikę, nes žinote, kad 
neužsimokėję nariai už 3 mėn. 
bus suspenduojami ir tokiems 
laike ligos ar mirties nebus iš
mokamos pašalpos nė pomirti
nės.

Elisabeth, N. J. — 3 kuopos 
susirinkimas bus kovo 6 dieną, 
4 ai. po pietų bažnytinėj salėj 
Sueikite visi nariai.

J. Motuzą, raštin.

Cleveland, Ohio. — 8 kp. 
susirinkimaų bus kovo 6 dienų, 
po mišių, lietuvių žalėje, 6635 
Superior avė. Meldžiu viens na
rius ateiti ir užsimokėti savo duo
kles. Raštin

Bridgeport, Conn. — 9 kuop. 
susirinkimas bus kovo .6 .dieną, 
Šv. Jurigo par. salėj tuoj po 
pamaldų. Rašt.

Wilkes Barre, Pa. — 14 kp. 
susirinkimas bus kovo 6 dieną, 
po paskutinių pamaldų, parapi
jos salėje, kampas South ir Mea
de Strs. J. V. Ėnlpai, rašt

Tamaqua, Pa. — 18 kuopos 
susirinkimas bus kovo 6 dieną, 
2 vai. po piet, bažnytinėj salėj. 
Svarbu visiems nariams dalyvau
ti. Rašt

Westernport, Md. — 131 kuop. 
susirinkimas bus kovo 6 dienų, 
2 vai. po piet, pas V. Puškūną.

V. Puškanas rait.
Spring Valley, D1. — 146 kp. 

susirinkimas bus kovo 6 dieną, 
2 va. po pietų, bažnytinėje sa
lėje. Raštin.

Scianton, Pa. — 155 knopce 
susirinkimas bus kovo 6 dienų.

Waukegan, UI. — 177 kp. 
susirinkimas bus kovo 6 dieną, 
po pamaldų šv. Baltramiejaus 
par. mokyklos kambary.

Rait

Washington, Coun. 
susirinkimas b kovo 6 dieną,
antrų vai. } pietų, pas 
A. P. Krikščim , Malonėkite visi 
nariai sueiti. Raštin.

NAUJAUSIŲ IR ĮDOMIAUSIŲ 
KNYGŲ BEI GAIDŲ

Middleport, Pa. — 302 kajpS 
susirinkimas bus kovo 6 dieną* 

272 kuop. 11 v. po piet. V. Lazausko salė- 
kovo 6 dieną, je- Valdyba kviečia visus narine 

Raštin. dalyvauti - • h Bait-

Providence, R 
susirinkimas bus 
bažnytinėj svet., po antrų mišių. 

Rašt.

I — 273 kp.
. r. a- , Meili.kovo 6 dieną,' Meile — kokia laukinė mer- 

i giotė. Nešiot; puola, drasko, 
audrojasi, paskui ramiai rykltę

Canton, Ohio. — 283 lamp, i pabučiuoja, 
susirinkimas bus kovo b dieną,

Philadelphia, Pa. — 20 kuopos 
susirinkimas bus kovo 6 dieną, 
Šv. Jurgio par. mokyklos raiži
nė® kambary. ( - i- • 1

ta-j-Vįddybą.
Kenosha, Wis. — 22 kuopos

bažnytinėj salėj tuoj po pamal
dų. Raštin.

Hastings, Pa. — 23 kuopos 
susirinkimas bus kovo 6 dienų, 
pas Motiejų Laukaitį 1 vai. po 
Pietų. Raštin.

Miners Mills, Pa. — 25 kp su- 
susirinkimas bus kovo 6 dienų, 
bažnytinės salėj, W. Thomas ir 
kampas Chendler avc.

P. Dovydas, Rašt.
Roseland, UI. — 83 kuopos 

susirinkimas bus kovo 6 dienų, 
12 vai. po pietų Visų Šventų 
parapijos mokyklos kambary 
Nr. 4.

Z . r '
Nebark, N. <• — 36 kp. gugi- 

susirinkimą® bu® kovo 6 dienų, 
vakare frr. Jurgio dr-jo« «atfje 
180-2 New York Arr., Raft.

Ohkago, HL — 39 kuopoe 
susirinkimai bu® kovo 6 dieną.
3 vai. po piet. 5444 So. Wenth- 
worth St. salėje. Malonėkite vi
si nariai susirinkti. ■ Rąit.

Yn-mgslown, Ohio. — 63 kp 
susirinkimas bu® kovo 6 dienų, 
po paskutinių mižių, šv. Pran
ciškaus parapijos salėj.

P. Bukam®, raft.

Paterson, N. — 65 kp. su
su si rinkimas bus kovo 8 dienų, 
parapijos svetainėj.

Rait.

Raųįne, Wl». — 67 kuopos 
susirinkimas bua kovo 6 dienų, 
tuoj po sumas, bažnytinėj salėj. 
815 Park Ave., Rait.

Scranton. pa. — 88 kuopos 
susirinkimą bus kovo 6 dienų.

JUJt.

kp.-8®8i 
sudtri •< tat bu® kove 6 dienų.
1 v«J. po pietų TOfl Cethrias’ St.

ML
Pa. — 106 kp. 

susirinkime bus kuv® 6 dienų, 
po pamaldų, bažnytinėj svet.

T. Diikevičius, rašt.

LEONID ANDREEV. Septynetas pakar
tųjų. Apsakymas ............

BRAMIZMO STEBUKLAI. Romanas .........
A. P. ČECHOVO — Raštai. 17 apysakų . 
M. GOGOLIO — Tarasas Bulba ................
KALEVALA. — Suomių Tautos Epas . . 
V. KRĖVĖS — Raštai. I tomas ................
V. KRĖVĖS — Raštai. II tomas ..............

Raštai. III tomas ....
V. KRĖVĖS. — Dainavos šalies senų žmo- 

padavimai ...........................
— Šarūnas. Dainavos kunigai

kštis 1 tomas .............................
V. KRĖVES. — Šarūnas. II tomas ...........
LAZDYNŲ 
LAZDYNŲ 
LAZDYNŲ 
LAZDYNŲ 
EL. OŽEŠKIENĖS 
EL. OŽEŠKIENĖS — šunadvokatis. Apysa

ka apię sukčių advokatą .  .
PUTINO RAŠTAI — 2 tomai ....................
M. RADZEVIČIŪTĖS — Dievaitis apysaka 
A. TOLSTOJAUS — Aelita. Romanas .
A. TOLSTOJAUS — Pasaka apie tris bro

lius ir nebilę seserį, seną' velnią 
ir tris velniūkščius .......

VAIDILUTĖS. — Kada rauda siela ...........
VAIŽGANTO * ----------- “
VAIŽGANTO

J, TUMO
J.

Pragiedruliai
TUMO — Lietuvos ’’žodis” 
TUMO — Raštai. I t........
TUMO — Raštai. II t. 
TUMO — Raštai III t. 
TUMO — Raštai. IV. t. 
TUMO — Raštai. V t.

J. TUMO — Raštai. VI t.

.20 

.30 

.80 

.70 
2.00

.80 
•80 
.80

1.20
1.80 
.80 
.80 
.80 
.80 
.05

.20 

.40 

.80 

.20 

.80 

.80 

.80 

.80 

.80 

.80 

.80

PAVASARIO BALSAI. Mairoi ................
TĖVYNES GARSAI, Eilės .. ................
TĖVYNES KELIAIS (Liūdo Giroa eilės) 
MŪŠŲ JAUNUOMENĖS IDEALAI ..............
LIETUVOS ISTORIJA .i............................
LIETUVIŲ-LENKU UNUA ...........................
THE HISTORY OF UTHUAMAN nation 

and its present national aspirations
VAIKŲ PASISKAITYMAI ....................... -. .
40 ATVIRUKŲ: Lietuvos valstybės, miestų 

ir pylių ženklai ir gtrbai................
LIETUVOS ŽEMLAPIS. 4. . ................
BAŽNYČIOS ISTORIJA. .. ................

K.
L. GIROS — Cit. paklausykit I ...............
L. GIROS — Ži< zirbos. Eilių i i kinys
L. GIROS — Poezijų Raštai........................
A. JAKŠTO — Ru.h-ns aidai. En. s................
MAIRONIO-MAčIl I.IO r— Mu j vargai . 
MAIRONIO-MAčIUl.IO — Jav

Poema. II laida .
MAIRONIO-MAčIUl.IO — Ra= 

Poematas .....
Iš A. MICKEVIČIAI S -r' Ra> 
PAPARONIO — Enių rinkta) 
PUTINO — Raštai 1 tomes 
PUTINO — Kunigaikštis Žvai>;

Raudoni Žiedai, eilė
D. SRUOGOS — Deivė iš
B. SRUOGOS — Saulė imi niltys ...
PR. VAIČAIČIO — Raštai L j®,. ‘ • • ■ • • • 
P. VAIČIŪNO — Rasoti sj> įdubai 
Al. VAITKAUS — Liepsnele Eilės .........
M. VAITKAUS — Šviesus 1. islai. Eilės. . 
M.

AL. DJRV1ANSKAITĖS.
DAINŲ: 1) Naujas rytas <16 vasariu); 

2) Bangos; 3) Elegija; 4) Pasau
lis; 5) Vejas; G) Sapnai; 7) Pava
saris ir Ruduo; 8) Lietus; 9) Liki
mas. 10) Kad galėčiau; 11) Vėtra; 
121 Varpas .............................

AL. KAČANAUSKO KŪRINIAI.
MERGELIŲ DAINAVIMAS ................

LIETUVA. Mišram chorui ...........
TU
SUDIE, 
GERK, GERK, GIRTUOKLĖLI Mezzo so

pranui ................................
LAKŠTINGALĖLĖ. Sopranui ir tenorui
LIETUVIŲ HIMNAS ......... ............................
MANO ROŽĖ ...................................................
MYLIU TAVE .................................................
GĖRIAU DIENĄ, Gėriau naktį ....................
O, KAIP MIELA IŠGIRST..............................
SUDIE’ LIETUVA .........................................
UŽ

NE 
OI. 
NUPLASNOK .....................................................
MANO SIELOJ ŠIANDIE ŠVENTE .... 
OI, TU LAKŠTINGALĖLE — Vanagėlis tu

pėjo .....................2............
BALNOK TARNE ŽIRGĄ — Gerkim, bro

liukai ......................  »,....

STANEIK LAUMENSKIENĖS 
ATSIMINIMAI. Smuikui su pianu ...........

TARANTELĖ. Smuikui su pianu ................
MOZURKA. Op. 1. N. 1. Smuikui su pianu

JUOZO NAUJALIO
PUTINO DAINA — Mišram chorui............
MAN LIŪDNA. — Mišram chorui................
VASAROS NAKTYS. — Mišram chorui. ..

.20

.20

.20

.25

.25

.30

.45

.25

.45

KETURIOLIKA DAINŲ ..................................
Choram* ir pianui Dainos.Gaido*.

STASIO NAVICKO KURINIAI.
Miiram chorui.

ANT EŽERO KRANTELIO. — Atvažiuoja 
piršlys......................................

AUKŠTAS KRANTAS, Aukštas kalnas _ 
ATSKRYDO POVELĖ, Ir sukliko antelė. 
EINA GARSAS NUO PAT VILNIAUS, Lei

skit į Tėvynę.....................
EINU PER DVARELĮ, ŽALIOJ GIRELĖJ 
ilOCIUTĖ MANO, Pas Motinėlę ................

ŽALIA, ŽALIA, Augau pas močiutę 
TU DZIEME-DZIEMEDėLI, Oi, laksto 

vanagėlis. .....:.„..‘7..
BROLIAI, BROLIAI, Mergyte mano ._ 
LIŪDI MERGUŽĖLE? Oi eičiau, eičiau

AUKŠTAS, AUKŠTAS, Oi, geso užgeso- 
DARIAU, DARIAU LYSELES, Moti

nėle mano.......................................
AUGOM, AUGOM, Jau saulutė leidos

J. A. ŽEMAIČIO KŪRINIAI.
LIKIE SVEIKA ......................................AK, 

MYLIU LIETUVĄ ................................... ..........
O LIETUVA NUMYLĖTA ___ ___________
PAS MOTINĖLĘ _. ___________________
PAUKŠTELIUI. ... _____________________ _
SUSKINTAS KV1ETKEUS  ........ -
VAI KALBA, ŽADA ........  --

MALDAKNYGES,
1. ANIOLAS SARGAS — Balto celluloid

apd. su kryžiumi vidury — —
2. ANIOLAS SARGAS — Juodos odos ap-

.20

.20

.25

.20

.25

.20

.20

ĮVAIRIOS knygos.
ATSARGIAI SU UGNIMI................................
APIE APDRAUDĄ ..........................................
"AU3BO8” 40 metų sukaktuvės ...........
BEN HUR. Istoriška iš Jėzaus Kristaus lai 

kų ąpysaka. ......................
DEGTINĖ — NUODAJ ..................................
BOTANIKA .....................................................
DELEGATŲ KELIONĖ Lietuvon 1916 m. 
EUROPOS ISTORIJA ....................................
KELIONĖS įspūdžiai, kun. J. Pauliuko .. 
KRAŽIŲ SKERDYNĖ ....................................
KATALIKŲ BAŽNYČIA ir Demokratizmą. 
KRUVINA REVOLIUCIJA ar ramus kultūros 

darbas? ...į..........................    *
KlN. A. BURBA, jo gyvenimas ir darbai 
KAIP IgSIRINKTI ŽMONĄ, H panų miliono 
KŪDIKIŲ AUKLĖTOJA (kun. Saurusaičio) 
KAIP PASILIKTI Amerikos piliečiu ............
LIETUVIAI KATALIKAI Ir kitos srovės .
lietu— “
LOGIKOS EVOLIUCIJA. ................
LAISVĖJ BEŽENGIANT ...................
LEGENDOS APIE KRISTŲ ...... 
MOTERYSTĖS NESUARDOMYBĖ 
METRAŠTIS — 1916 motų .........
NAUJOS GADYNĖS PRIEAUšRYJE 
NAUJOJI V AL 
PRAMONINĖS __ _____ _
PALYDOVAS. ... .......................................
PAŽINKIME SOCIALIZMĄ ........................
PATARLĖS ir išminties grudėliai ................
RŪTELIŲ DARŽELIS Pamokinimas kaip toly 

nai auginti ....................4>.
APIE KRISTAUS SEKIMĄ .........................
APMĄSTYMAI visiems metams ir šventėms 

1 ir 2 dalis .. ...............
APSAKYMAS apie šventas vietas »*.... 
RAMBYNO TĖVYNĖJE ............. ....
RAKTAS SVEIKATOM IR LAIMĖN .... 
SOCIALIZMAS ir krikščionybė ....................
ŠILTIEJI ir įeitieji kraštai .........................
IV. JĖZAUS VARDO Dr-joa įstatai .... 
THE AMERICAN Press on Lithuania fradom 
TIESOS AIDAI**. BmHkime. kad ne prigautų 
TIESOS AIDAI" Nr. E .......................TE.

"TIESOS AIDAI" Nr. 8 .............................. X.
TIESOS AIDAI" Nr. 4........................  ...S.

UŽKEIKTA MERGELĖ su barzda ........... .1
VĮENYBEHr-GALYBĖ .......... .11VaKlECnToKUPACTJA la tuvoje .........
VALGIŲ GAMINIMAS ..............................J
ŽINYNAS IMS metų .............................. ..
WHO'S WHO and WHAT among our great 

man. Pr. Gelumbi-............
ANYK3ČIŲ 81LEU8. EiM* ................i.
JONO KM1TO EILĖS.....................4...........
NAUJQ8 EILĖS’ir dskhma.ijoe ................

A. ČECHOVO — Vyšnių 
komedija. ...........

S. ČIURLIONIENES-KYMA.X 
midijos: Pinigėliu., 
komedija; Karalait 
sybės 2-jų veiksmų 

GAIGALO — Laisvės

lai,, 5 veiksnių 
•į-..............

AITES — Ko- 
8-jų veiksmų 
Tikroji Tei- 

pasakos ir tt. 
ovetojai ..,.

darais ....... .. .............. ...... ..K.
3. ANIOLAS SARGAS — Minkštais odos

apdarais .. . ........................ ...............
4. BALSAS BALANDĖLES — arba mažas

Šaltinėlis ._... _. ... . .......... L............
5. DANGAUS

luloid
«. DANGAUS

luloid
7. DANGAUS

odos apdarais .« _ _. ~ _ —
MALDŲ RINKINĖLIS — prast apdar. 
MALDŲ VAINIKĖLIS — audekliniais

apdarais .. _... — _ ... _
MALDŲ VAINIKĖLIS — Juodos odes

K.
GLA88 IK KLEINO — Fotu a® ir Perlamu

tras, 3
G. HAUPTMANO — Hanelp. D

svajos paema. .
H. IBSENO — šmėklos. š> imcj

mis veiksmais . .
IBSENO — Nora, 8 veik nu
ll RAM A MIŠKE, 4 veiksmų cram 
ALENUTĖ, 2 aktų drama į 
DANGUS, BRANGUS, 2 :>.tĄ komedija ..

- —. ..... monologas
DRAMOS (Germena 2 alpų. iola 5 ak

tų, 8. Liurdos st aūkll 4 aktų) 
ĖMĖS IR KALBĖK. .
JURGIS ŽIBURYS, 8 veik ■ ų.lvaizdelis

KRIAUŠIUS MOTIEJUS, l’q
MONOLOGAI: Blaivin. pirmini 

nų pečjų, Šimas ora1Br
MONOLOGAI: Teatras ir d< uncijos ir Ma

zgelis nepadėjo. j?................ .
PRABOČIŲ ŠEŠĖLIAI. OramMJ. ........... A
RYTŲ SVEČIAS. Drama i ..........2,
SCENOS ĮVAIRUMAI. Ke! »*kom-<lijos .
vaizdelis

• Uuošvė |
2, Kurčias

. Advokato
Tadas; 6.

Vokusi kome-

1.50 
,.15 

.20 

.25 

.50 
3.00 

.26 

.50- 
UJĄJtUVO, UimitVUOf «t <ini 

.05 > DOLPELIS Ministerijoje tur 
25 

.10 
,10 
.30 
.10 
40 
.05 
.75 
.50 
.10 
.75 
.13 
.05 VALKATA. 4 veiksmų dra> i 
.50 KOMEDIJELE8 rr.Jgčj® t. 
.66 \ 
.10 
26

namus — tylos n< ■ 
žentas; 3. Gaila ū. i 
patarimai; 5. Vau 
nesipriešink; 7. N 
dŲa .......................

LAPKUS" 3 veiksmų tr 
P D. LIENSKI*© — Nėr ;.

mediją ..............
P VAIČIŪNO — Pražydo 
VIENAS Iš MOŠŲ tur 

fflo komedija ..
ŽEMKALNIO — Jurgis IH 

komedija ....

gėlės. 
J 1 veiks*

. 4 veiksmų

.30

.35
10

.10

.10
10

.13

gĮ* ’TA

JUOZO BE N 1’0
AUŠ I*.ELEI BEAUŠTAN I l. 

mitrom chorui.

JUOZO GRUODŽIO 
BERNUŽĖLI, NEVILIOK 
VISUR TYLA .. 
aguonėlė® '..........
KO ČIA TAIP ILGU 
Rugiagėlė! 
BOTA ..

IK 
OPI H)

.30 

.25 

.80 

.50 
30 
.45 
.85 
.26

M. PETRAUSKO KŪRINIAI.
CONSILIUM FACULTATIS. Operetė. Miko 

Petrausko ............................
APVESDINKITE IR MANE . Operetė...........

J. PAULAUSKO.
NESEGK MAN ROŽĖS PRIE KASŲ. Duetas .40

STASIO ŠIMKAUS KŪRINIAI. 
’’50 JAUNIMO DAINŲ” ..............................

MUSŲ DAINOS ...............................................
LOPŠINĖ ................ ......................... ..
SUNKU MAN GYVENTI. _________ ______

1 a11 . \
JUOZO ŽILEVIČIAUS KŪRINIAI.

KARVELĖLI MĖLYNASIS ................4.____
ČIA KRAŠTAS Liūdnas ir Gaudžia, gaudžia 

aukso varpas ----------- ------ - ~.
GUNDĖ MANE BERNUŽĖLIS -.......- - ..
GIRTUOKLIO DAINA ........... . ..................
JAU PAVASARIS ATĖJO - ------------- -------

<AI8VĖŠ DAINA .. .............|.....................
MOČIUTE ŠIRDELE (smuiką, bakas ir pia- 

na«) ...........«...
NULIŪDIMO VALANDA 
ŠĖRIAU ŽIRGELĮ ... ...

J. TALLAT-KELPŠOS KŪRINIAI.
GAILESČIO GIESMĖ .. . . .........................
KETURI SUKTINIAI .................. ....................

ALEKSANDRO ALEKSIO KURINIAI 
Vienam baliui prie piano.

AAK. MYLIU TAVE ........................... ...........
BERNŪŽĖL, NEVESK PAČIOS. .... 
GHAŽI ČIA i.IEUžė .........................
MEILE, ............... . . , .........................
MEILE UŽDE' TA KRI TINĖ ... .........

į O PAŽVELKI 1..............................................
visuomet širdis surakinta .....
PENKIOS LINKSMOS DAINOS..................

/
Duetai.

MOTERl SĄJUNGOS IMNAS ......... ...........
SKRENDA, LEKIA MŪSŲ MINTIS ...........
'IRISDEsIMT DAINŲ .............. ................... ...

Mišram chorui.
GINKIM ŠALĮ LIETUVOS .......................
GIESMĖ l šV. KAZIMIERĄ .................. ....
LIETUI OS VYČIŲ IMNAS .................. ..
PIRMYN I KOVĄ ......................... ... ...... fc.
MES GRĮŠIM TEN ................................... ...
IŠAUS VASARĖLĖ. I U MASO MERI.ELĖ,

IŠBĖGO MERGYTi........... ...............
KAIP Aš BUVAU JAUNA S. žICRAU ANK- 

sci ryti aš užgimiau Lie
tuvoj ............ (.............v

EIKŠ M \NO MER<. ELĖ, As SUTIKĄU ŽY
DELĮ, KAlf ANK.CI KELCIS . 

MIĖLS PĖVELI, O! SKAI A GALVELE,
ATSIGĖRIAU ŽALU’ VYNO ...»

DŽ1UM-DŽIUM. UŽ. JI RIŲ, KALBIN 
JAUNAS BERNUŽIUS. AS TU
RĖJAU VISTĄ -.į..-

TYKUSIS RYTELIS OI LAI, TO VANAGĖ
LIS, Kur. XEM1 oi CJŪČIAI 
LIŪUAI

10.
i

11. PULKIM ‘ANT KELIŲ — juodos odos
apcU||Mus • • ~~ . j.—

GIESMIŲ KNYGA arba Kantiškos ---------
MALDOS (suHg Lietuvoje ir Amerikoje Vy- 

skūpų patvirtintų leidinių) „. „.^.1
NAUJASIS TESTAMENTAS X............ ...

KATEKIZMAI.
KRIKŠČIONIŠKO Mokslo Katekizmas ... 
MAŽAS KATEKIZMAS (pri rengimas prie 

pirmos išpažinties ir tv. K omu n.)
RYMO KATALIKIŠKAS Didmmysis Katėki®. 
TRUMPAS KATEKIZMAS (kun. J. Keacev.

MOKYKLOMS VAPOVEUĄI.
A B. C. • •......
A BRIEF Lithuanian grammar .... ...
LHTUVOS ISTORIJĄ .......... >...................

oi 
1

.30

.85

.40

.50

.40

.30

.40

VAIKŲ IR JAUNIMO LITERATŪRA.
PR.

*

.50

.50

•»*

,40

I
I4ETUV14KAI ANGLIŠKAS Žodynas A. Lė

lio (abi dalys krūvon' ..............
J. NORKAUS. Svetimų ir nesuprantamų žo

džių iodymlis ..._ ....

.70

10.00

.40

t ALBOMAI IR> PAVEIKSLAI.
UIT. roUTIkOS LAKTŲ .. 2.W

’’GARSAS
222 SOUTH NlNtH ST 

BROOKLYN, NEW YORK.



GARSAS

Phone Kingston 3086

KORESPONDENCIJOS
IS LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE

PAJIEŠKOJIMAI

Daila Music Co

tikras mūsų

Avietė.

joje
T aškas.

susi-

Koresp.

žiburys.

? ,1

veikia ant nekuriu odos ii; 
džiovos ligų ir pradžioje o<

rdotnoa ypaty-
krutins* vai-

82 BROADWAY, NEW YOKK, 
arba pas lokal} agentų.

Mykolas Rauch’as ieško savo 
giminių: Juozapą, Danielių, Pe
trą ir Aleksandrą Rauch’us gy
venusius prieš karą Chicagoje ir 
Washingtone.

Visų, kurie turi apie 
ar apie jų vaikus, kokių 
žinių, prašyčiau pranešti 
adresu:

Nr. 9. Kovo 3 d., 1927 m

SAUGOKIS SKAUSMŲ 
KRUTINĖJĘ.

Gyvenimas sunkus jei kūną 
skausmai varsto. Užpuola rūpes
čiai ir auka nusimena. Gerkite 
daug vandens ir bandykite

Cleve- 
Pilie

dainos žvai- 
lavins savo

Diena.
iviai paminėjo 

lepriklausnmybės 9

Klubų 
kuria- 
planai 
proje-

LIETUVON
Dažnai priveda prie pavo 

jingų ligų.

V. Lenkaiti, edv. N. Rastenis, 
Iran. P. Mockus. Prakalbų'vedė
ju buvo dr. J. Bučnis.. Prieš 
kalbėsiant parapijos choras va
dovaujant P. Grajauskui padai
navo Amerikos ir Lietuvos him

ną, todėl gal tuosn syk negalia 
šauniai išpildyti programo.

Pakilus uždangai pametime, 
ko visai nesitikėjome. Būrys 
iš 36 jaunuolių, apsirėdžiusių 
gražiose "uniformom”, visokios 
rūšies instrumentais rankose už
traukė Amerikos Himną, paskui 
maršą, overturą ir tt. Maloni 
muzika sužavėjo publiką, o ypa
tingai buvo malonu, kad tai mū
sų jaunimas taip įsūniai pasiro-

— Kovo 22 d.
Balandžio 12 d.

Gegužės 3 d.

Reikalingas geras vargonin
kas. Kreipkitės šiuo antrašu: 

. Rev. G. M. česna, 
1011 Douglas St., Sioux City, 
Iowa.

po didumo.
Ieškokite vardo GOLD MED^L ant 
kiekvienos dėžutės ir neimkite kito-

juos 
nors 
šiuo

DEL KO TAIP DAROMA?
Pereitą vasarą teko siųsti j 

Lietuvą kai kuriuos daiktus (dra 
bužius). Apmokėjau Amerikoje 
pašte pilnai ir maniau, kad Lie
tuvoje jau nebereikės mokėti.

Vėliaus gaunu nuo sesutės 
laišką, 
penkis

Tas
Man

ęiaus veikė- 
i pramogų. 
:tuvių cen- 
. Šv. Anta-

Del Daila Music Co., pirmsė- 
džio J. Stulgaičio pasirašo

J. M. Dumčius.
įvyks
Šaliūnas, L. R. K. S. A. Centro 
Sekr. ir angliškai Wm. Con- 
lan. i

bus palaiminimas.
Prakalbos.

patį vakarą pa ra p. salėje 
prakalbos. Kalbės J. B.

TeL F.rapira 780.

DR. F. MATULAITIS
322 Holbrook Ave., 

DETROIT, MICH.
Adytas:u-l p. m. a-a p. m.

NO. SCRANTON, PA. 
Koncertas.

Vasario 15 d. Junior High 
Shod Auditorijoje įvyko šv. 
Juozapo Lietuvių Beno (Band) 
koncertas. Didžiulė svetainė bu
vo beveik pilna, žmonių atsilan
kymas parodė, kad lietuviai lin*

kad ji tenai užmokėjo 
litus.
kartojasi jau nekartą.
važiuojant Lietuvon, pa

siunčiau pakelį paštu ir apmo
kėjau pilnai. Parvažiavus į Ska
piškį, nuėjau į paštą atsiimti 
savo siuntinio, apmokėto Ame
rikoje. Už siuntinį reikalauja 
apmokėjimo 5 litų.

Man paklausus, del ko taip 
daroma, atsakyta, kad tai "rube- 
žiaus” reikalai, ir kad tai moka
ma tik už iš Amerikos siųstus 
siuntinius, nes Amerikos paštas 
siunčiąs tik į Klaipėdą.

Apmokėjus 5 litus jię man 
išdavė kvitą su pažymėjimu, 
kad mokėta tik 3 litai.
. Taigi čia visiems lietuviams 
Amerikoje gyvenantiems, turėtų 
būti svarbu klausti Amerikos 
pašto, ar jis tik į Klaipėdą A- 
merikea siuntinius siunčia ar ir 
toliau į Lietuvą.
'• J/eve Laiaitė,

Vasario 25 d., 1927 m. Broo
klyn, N. Y.

nas jų 
užėmė 
tokiai 
talikai 
rėjo.

Dr. ,A. Bučniui.
Vaivoras.

TIESIOG I KLAIPĖDĄ
LesriUft 

kur jaunimas, ten

376 East Market Street, 
Wilkes Barre, Pa. 
Telefonas 7411—R

visuomet 
i del iš- 

pager- 
Pianų, 
volelių

NO: SCRANTON, PA. 
Jaunimas.

Apskritai, mūsų jaunimas yra 
pavyzdingas ir geras, žinoma, iš
skiriant dalį ”čiutabakių”, gat
vinio išauklėjimo ’’patriotų”, 
kurąe lietuviškai neužmiršo, o 
angliškai jau moka pievoti ir 
keikti. Tokie mumspadaro sar
matos. .®

LRKSA. 300 kp. %s kart < 
dinas. Rašosi daug naujų narių. 
Ketina ką nors veikti. 300 kuo
pa susideda vien tik iš jaunų.

Sv. Juozapo par. choras irgi 
gerai gyvuoja. Daug atskalūnų 
lankosi į bažnyčią vien tik pa
klausyti choro. Šventos graudin
gos giesmės sušvelnys jų kietas 
širdis ir pradės tikrą Dievą 
garbinti.

Taipgi teko sužinoti, jog cho
ras vaidins gražią ir pamokinan
čią) operetę “Išsigimėlė". Kadan
gi choras perka sau reikalin
gas bažnyčioje gaidas, kurios 
gan brangiai atsieina, parapijo- 
nys turėtų paremti.

Ra/fc

Ganius dlurvtiškai akstintojas. Tau
tinė Gyduolė Olandijoje virš 209 
metą; priešai inkstų, skilvio ir žla-

nus ir keletą lietuviškų daine
lių. Tarpais dainavo solo p-lė 
E. Maženčiūtė.

Prakalbos buvo labai rimtos ir 
patriotingoš. Žmonės klausėsi jų 
su įtempta atyda, dažnai pa
siųsdavo gausius aplodismentus 
kalbėtojams.

Vakarienė.
Tą patį vąkarą tautininkų sa

lėje buvo surengta vakarienė pa
gerbimui atstovo K. Bizausko. 
Tarp svečių matėsi daug mies
to valdžios reprezentantų, kurie 
trumpose kalbose sveikino lie
tuvių tautą 9 metų nepriklau
somybės sukaktuvėse. Per va
karienę atstovas savo kalboje 
aiškiai pabrėžė reikalingumą ir 
naudingumą bendrinimo visų 
srovių į vieną tautos darbą, 
nes to reikalauja mūsų Lietuvos 
gyvi interesai. Po prakalbų visi 
gražiai linksminosi lig vėlyvam 
laikui, vadovaujant toastmaste- 
riui

CLEVELAND, OHIO. 
Lietuviai mėgsta juokus. 
Jaunuolių juokų vakaras 

(stunt night) buvo linksmai pri
imtas peieitą sekmadienį vasario 
20 d. Naujos mados pasilink
sminimas susidėjo iŠ daug trum
pų numerių ir trumpo vaidi- 
mo "Tetos Šaukštai". Progra
mas dėliai atkartojimų buvo il
gokas, tęsės apie tris ir pusę 
valandos.
Vakaras buvo atidarytas su ’Ku

liene į Šveicariją" — judamais 
paveikslais. Sekė palyginimas 
tarp senoviškų ir dabartinių šo
kių, kuriame dalyvavo 10 jaunų 
merginų. Paskui sekė kolegijos 
trio, Rusas tenoras, piano solis
tas ir smuiko solistas. Po to 
merginų piano duetas. Iš eilės 
sekė p-lės Onos Valiukiūtės so
prano solo. Prof. F. Seymour, 
magikas, ”triksininkas”, užbai
gė pirmą dalį programo. ir ati
darė antrą. Paskui Algirdas 
Šukys ir tnuz. J. Čižauskas su 
smuiką ir pianu išpildė keletą 
muzikos dalykėlių. Po to sekė 
deklamacija Julės Stankiūtės, 
merginų duetas.

Paskui kalbėjo adv. P. V. Ccs 
snulis.

Sekė komedijėlė “Tetos šau
kštai". V. Jankauskas ir Ą Sta- 
pulioniūtė turėjo svarbiausias 
roles. J. Botirius, E. Halabur- 
daitė ir V. Adomaitis taipgi vai
dino. Programas baigės judamų 
paveikslų komedija.

Programas buvo statytas du 
kartu. Po pietų susirinko 150 
vaikučių. Vakare atsilankė apie 
350 suaugusių. Apskritai, 500 
matė tą naujos mados pasilinks
minimą ir visiems patiko.

LRKSA. Centro Pirmininkas 
Petras Muliolis vadovavo pro
gramų. Pelnas iv. Jurgio bažny
čiai.

SIOUX CITY, I0WA.
Vargon. E. Šlapelis apleidžia 

Koloni ją.
Labai apgeilestaujame, kad 

mūsų vargonininkas gerb. E. 
Šlapelis jau apleido šią koloni
ją. Jis išbuvo čionai apie ketu
ris metus ir daug.nuveikė para
pijos ir tautos labui. Sunku bu
vo su' juo skirtis. Nepamiršime 
jo nuveiktų darbų ir linkime 
jam kuo geriausių pasisekimų 
visur ir visame.

Dabar pageidaujame, kad ki
tas vargonininkas malonėtų čio
nai atvažiuoti ir. užimti p. Šla
pelio vietą. Turime du gerai iš
lavintu choru. Turime gerus dū
dų vargonus. Turime orkestrą. 
Todėl labai laukiame kito var
gonininko.

yra 
visų 
Tik 
kys 
esanti klubai ir ar sutiks priim
ti šį seimą pas save.' Geistina 
būtų, kad jie atsilieptų.

Todėl, broliai lietuviai, Ame
rikos piliečiai, priimkit pakvie
timą rimtai ir išdiskusuokit jį 
plačiai, išrodydami naudingumą 
ar nenaudingumą piliečių klubų 
organizavimosi ir išdėstykit bū
dus, kokie jūsų pažiūra būtų 
galima panaudoti prie šio darbo 
įkūnijimo.

Visais reikalais, ypač jeigu 
kurie klubai formaliai nutars 
prisidėti prie šio sumanymo or
ganizuotis, rašykit į Clevelan- 
do Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klūbo komisijos narį;

M. A. Ruseckas,
741/5 Cornelia Ave., 

Cleveland, Ohio.

GERIAU 
MIRTI

Važiuokit 
tuvų nu 
Jaunimo,

PITTSTON, PA. 
Pamaldos.

Kovo 4 d. šv. Kazimiero baž
nyčioj 9 vai. ryto bus pamaldos 
už a. a. Arkivyskupo J. Matule
vičiaus vėlę.

Vakare buz priėmimas naujų 
narių į Šv. Vardo Draugiją. 
Pamokslą sakys kun. J. Aleksa. 
Po to

ATSISA ŪKIMAS Į AMERI
KOS LIETUVIŲ PILIEČIŲ 

KLŪKUS.
Clevelando Lietuvių Piliečių 

Klūbas pora metų atgal buvo 
sumanąs suvienyti visus Arneri-

Kainea stačiai i Klaipėdų:
lOf.OO

_____ 11T.SO
Kainoa i KlaipUf ir atgal:
Tračia klo» .... Jiaf.00
Tiri.tiač .... SI M. 00
Revenue tai ir Ud tai 

atskiram

DETROIT, MICH. 
čižauskų koncertas.

Įvyko Šv. Jurgio par. salėje, 
vasario 13 d., pasisekė kuo pui
kiausiai visais žvilgsniais. Sve
tainė buvo kupinai prisigrudus, 
kas liudija, kad lietuviai myli 
meną.

Čižauskai išpildė savo progra
mą tikrai artistiškai. Jie drąsiai 
gali užimti vietas pasaulinių dai
nininkų.

p-ni M. Širvaitienė pirmutinė 
pasirodė scenoje ir labai gra
žiai ir jausmingai išpildė dalį 
programo, ką patvirtino rankų 
plojimai.

P-lč A. Sitkauskaitė gražiai 
pianu paskambino.

P-lė S. Bukšaitė kaipo jauna 
mergaitė, pagirtinai išpildė sa- 

ivo uždavinį, ypač labai gražiai 
dainavo vieną ilgą ir sunkų vei
kalą, už ką buvo apdovanota gė
lėmis. Ji gali būti 
gždė, jei ir toliau 
balsą.

J. Valiukas yra 
Caruso. Dainuojant ką tik sve
tainės nesugriovė savo balsu.

P-ni A. Medonienė yra gera 
smuikininkė ir gerai išpildė kla
sišką veikalą.

Kun. J. Čižauskas mikliai a- 
kompanavo visiems artistams. 
Gaila, kad svetainė žema, netu
ri skambėjimo ir labai sunku 

dainuoti.

bus. Į užklausimus gavo virš 50 
laiškų ir beveik visi atsekusieji 
tą užmanymą užgyrė ir 
pritarė.

Vasario 9 d. 1927 m. 
lando Amerikos Lietuvių 
čių Klūbas vėl pakėlė taip svar
bų klausimą ir tuo tikslu pas
kyrė komisiją iš penkių asme
nų, kuri turės būtinai klubų or
ganizavimo darbą varyti ir jei 
bu:. galima įkūnyti gyvenimam

Komisija priėjo prie išvedimo, 
kad geriausia ir tinkamiausia 
priemonė piliečių klubų suorga
nizavimui yra šaukti visų Ame
rikos Lietuvių Piliečių 
suvažiavimą arba seimą, 
me būtų galima tinkami 
išdirbti ir priimti įstatų 
ktai.

Suvažiavimui laikas numato
mas Liepos 3 ir 4 dd., nes pri
puola dvi dienos šventos ir bus 
patogu delegatams išvažiuoti.

Vieta yra nužiūrėta Pitts
burgh, Pa., nes toj apylinkėje 

daug politinių klubų ir iš 
pusių patogu privažiuoti, 
dar nėra žinios, ką pasa- 
Pittsburgho veikėjai ir ten

kaus darbo. Surengė puikiausią 
pagerbimo puotą.

Išpuoštoj salėj stalai su ska
nia vakariene, skaitlinga publika 
ir gražūs linkėj imai.

Užbaigoje kalbėjo kun. Bo- 
reišis. Išreiškė padėkos žodžius 
už atjautimą ir netikėtą surengi
mą.

Komisijos narėms: pirm, p-lei 
V. Šiaulaitei, E. Petrėnienei, 
E. Molienei, O. Šimonienei ir 
E. Kirstukienei priklauso gar
bės žodis ui tokį pasidarbavi
mą, nes buvo padėta daug ir 
svarbaus darbo.

Te gyvuoja vienybė tarpe šv. 
Antano par. kleb. kun. Borei- 
šio ir parapijonų.

Dziedulis.

M. Rauch, 
Kretinga, Lithuania.

ROCKFORD, ILL. 
Labdarių Sąjungos 22 kp. 

rinkimas.
Susirinkimą atidarė Ant Grė

bs su malda. Padaryta daug 
naudingų nutarimų. Naujų narių 
priimta 11. Nutarta siųst delega
tus į Vakarinių Valstybių Lie
tuviu Katalikų Seimą, kuria į- 
vyksta Chicagoje. Po to buvo 
nutarta sušelpt vieną labai var
gingą šeimyną. \

. ..-—.. J* odos vėžį.
prie gydymo vidaus ligų ir žaizdų.

2. Elektros įrankiai ir mašinos, 
gydymo nervų, reumatizmo ir

3. Skyrius dei paslaptingų
4. Laboratorija, kurioj yra

DR. J. B. RYDZAUSKAS,
12900 Jos. Campau Avinui.,

BALTIMORE, MD 
Lietu 

Baltimorės 
Lietuvos 
metų sukaktuves labai Ukilmin- 

Visose“’iptlekow* ‘trėjo- Ka*. Surengti tų dieną buvo su
darytai jungtinis komitetas iš 
penkių asmenų: du nuo katalikų 
(kun.,F. Močius ir J. Męliauz- 
kaa);'ttys nuo tautininkų (P. 
Vairengovaz, V. Laukaitis ir J. 
Džigas).

Vasario 20 d. 2 vai. po piet, 
įvyko prakalbos parapijos salė
je. Prakalbose dalyvavo Jo Bksc. 
K. Bizauskas, miesto majoras ro ir tt. % 
Jackson, čekoclovakų respubli-į Kun. I. F. Boreiėia bėgyje 
kos bay. atstovas Ch. Perg- septynių matu kunigavimo tar
ter. dabar ekonomijos fakvlte- p< Detroito lietuvių ne tik ka
te dekanas Washingtone, adv. talikų, bet ir laisvų tarpe užsi

tarnavo didelio atjautimo. Visi: Prie to buvo suvaidinta labai 
jo pamokinimai, pamokslai, pra- juokinga komedijai "Paskutiniai 
kalbos, veiklumas, buvo pavys- du litai”, kuri prijuokino feno- kos Lietuvių Piliečių klūbus i
džiu. Inez. Apskritai vakaras publikai vieną centralinę organizaciją, ir

Todelgi Idūbietės, matydamos labai patiko ir parodė, k»4 jau-' tuom reikalu buvo atsišaukta su
reikalų, nesigailėjo savo sun- nimaa ne tik ką {Senoko groti, užklausimais į kitų mintų klfl-

NAUJA MUZIKA MIS- 
RAM CHORUI.

"Seni Žmonės šoka Polką"
Veikalas ne sunkus bet. gra

žus.
Viena kopija 7c., 8 kopijos 

50c., 12 kopijų 75c., 16 kopijų 
$1.00.

ANTANAS GLINSKAS,
9 W. Qgden Str., 

Girardville, Pa.
P. S. Orkestro* egzempliariaį, 

ant rendoe.

bet patys nupirko sau instru
mentus, kurie kainavo $3,800.00, 
taipgi "uniformas” už $950.00.

Ra port.

Gėlos, skausmai ir diegimai krūti
ngo dažnai buns nuo antikių, gilių 
ialėių, kaip kad ir nuo muskulų pa
sitempimo. .k

Nepraleisk kitos minutes, nekreipęs 
atydos šitam padėjimui. Skubini eiki
te į vaistinę ir gaukite Johnson’s 
Red Cross Plaster ir uždėk ant kru
tinės. Jis šildo, saugoja, ir nuvaro ša
lin gėlas skausmus ir diegimus veik 
urnai. Dar svarbiau gydomos ypaty
bės plasterii laiko , 
stus. kad negalėtų išsisunkti į orų, 
kiaurai pereina j nuduotas vietas., pa
lengvins ir gelbsti pertraukti sutepi
mų sujudinant cirkuliacijų.

Nebandyk nu nevartotais gydymais 
turint šiuos krutinės skausmus; pra
šyk vaistininko, kad duotų jums tę 
senų ištikimų didelj Johnson’s Red 
Gross Kidney Piaster ee raudona flane
le ut pakelyje. Gaunit vinoee vaistinėse.

NAUJAS MUZIKAMS 
IŠLEIDIMAS.

Ką tik išėjo iš spaudos.
"Bijūnėlis” — 21 lietuviškų 

dainų, mišram chorui, ketu- 
riems balsams. Kompanųotas J. 
A. žemaičio, 315 So. West St., 
Shenandoah, Pa.

Chorvedžiam ir choram duo
damas nuošimtis. Imant 10 kny
gelių 20 nuoš., 20 knyg. 35 nuo
šimti 30 knyg. 50 nuo*. Viena 
knygelė $2.00.

KENOSHA, WIS.
Lietuviai atgijo.

Lietuviai čia atgijo ir jų tar
pe veikimas prasidėjo. Mat, čia 
jau nuo gruodžio 4 d. 1926 m. 
Šv. Titro lietuvių parapijos rei
kalus veda Tėvai Marijonai. Vie- 

kun. L. Draugelis, čia 
klebono vietą. Įvykus 

permainai, lietuviai ka- 
žymiai dvasiniai sustip-

bmlius, seseris ir gimines.
Ką akimis " 
tai amžinai

KLAIPEDA
TAI LOGIŠKAS KELIAS

Didžlattelu Ir greičiausia 
Vokiečių laivu 

COLUMBUS
Arba kito šios Linijos laivu 

TIK 8 DIENAS PEB VANDENJ 
Pulkas 3-ėiasis Cabin — tiktai 

miegamieji kambarini.

NORTH GERMAN

DETROIT, MICH. 
Lietuvių Diena.

Vasario 16 d. Federacijos sky
riai, su pritarimu visų trijų pa
rapijų, kuo iškilmingiausiai mi
nėjo Lietuvių Dieną.

Programas susidėjo iŠ pra
kalbų ir koncerto. Dalyvavo 
Lietuvos operos artistė p-lė K. 
Jozevskaitė, art. J. Kudirka, vie
tos solistė poni M. širvaitienė, 
poni Medonienė, skaitlingas Vy
čių 102 kp. choras, vedamas ar
tisto J. Olšausko. Muzikalė 
programo dalis kuo puikiausia 
pavyko, ką liudija publikos 
gausūs aplodismentai. Solistus 
net po kelis kartus privertė ką 
nors padainuoti.

Prakalbos ne Visiems pavyko. 
Dr. Jonikaitis, Dr. Matulaitis 
pasirodė su savo skysta politi
ka, apgailestavo Griniaus val
džios nuvertimą, išreiškė nepasi
tenkinimo dabartinei Lietuvos 
valdžiai. Kalbos publiką labai 
suerzino.

Daugiau katalikų parengtose 
pramogose neturėtų būt jiems 
vietos.

Apie laisvės svarbą kalbėjo 
adv. J. G. Jenelionis. Kalbėjo 
naujas klebonas šv. Petro para
pijos kun. V. A. Masavičius, 
kun. Ig. Boreišis gražiais ruo
žais atitaisė daktarų kalbas, ku
rios visai netiko Lietuvių Die
nai.

Lietuvos moksleiviams parink
ta aukų. Programą užbaigė cho
ras padainuodamas kelias patrio
tines dainas. Baigta Lietuvos 
Himnu.

Programo vedėjas p. P. Refre
nas sumaniai pristatinėjo da
lyvius ir apibudino svarbumą 
Vasario 16 d. Man pirmą sykį 
tenka pastebėti p. Petrėną, bet 
būtų geistina, kad jis dažniau 
dalyvautų viešame veikime.

L. D. V.

LIETUVIS DAKTARAS RYDZAUSKAS
Siuomi pranešu savo pacientams, kad mano daktariškas ofi

sas yra įrengtas pagal vėliausios Europiškos mados, turintis sa
vyje naujausiai išrastus klinikos įrankius, kaip tai:

1. A rtif idiliškų saulės šviesą, kurios spinduliai stebėtinai 
lygiai išgydo prasidedančią 
Taipgi turi daug reikšmės

. kurios yra pritaikintos del 
moterų ligų.
moterų ir vyrų ligų.

bandomas kraujas, šlapumas ir tt

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
N. Detroit, Michigan.

VALANDOS: 10—12 dienų ir 2—8 vakare. TEL: Arlington 2688.

ELIZABETH, N. J.
Vasario 13 d. šv. Kaz. K. Dr- 

ja laikė susirinkimą. Perskai
čius protokolą, pirmininkas pa
prašė stot ir sukalbėt maldą už 
a. a. Vinco Janulevičiaus dūšią.

Toliaus nariai reiškė padėką 
valdybai už nupirkimą Statymo 
ir Skolinimo bendrovės knyge
lės* (?) už 247 dol.

Skaityta laiškas iš šv. Pran
ciškaus Seserų Vienuolyno au
kų reikale. Prasidėjo suirutė. 
Vieni kalba už, kiti — prieš. Pa
sigirsta grynai parapijos reika
lais ginčai ir užtnetinėjimai.

Laikas būtų susiprast ir įver
tint dalykus pagal jų svarbumą. 

Vietinis. 
---------- ----- 

DETROIT, 
Stiprėjai 

Detroitas pradedi 
vesnia darytis. Da 
jų, daugiaus įvait 
Pastaruoju laiku i 
tralėj kolonijoj, t 
no parap., kur klebonauja gerk 
kun. Ig. Boreišis, prasidėjo ne
paprastas judėjimas.* Prie to vi
so gyvaus veikimo daug prisi
dėjo art. Olšauskas. 
Puota pagerbimui kun. Ig. F. 

BoreiUo.
Moterų katalikių klūbas dar 

visai jaunas, bet prie jo prik
lauso veiklios moterys ir mer
gaitės, kurioms rūpi viešas lie
tuvių veikimas. Tuomi ir praei
ty atsižymėjo surengdamos ke
lias pramogėles. Ypač šauniau
sia pasirodė savo sumanumu if 
pavyzdžiu surengdamos vasario įkę prie muziko*, 
12 d. Lietuvių Salėj puotą pa
gerbimui gerb. kun. Igno F. Bo- Įkevičius, paaiškindamas, jog mū- 
reišio. Klūbietės matė būtiną tų muzikalė draugystė da jtu- 
reikalą iireikšti užuojautą šv. 
Antano par. klebonui kun. Bo- 
reišiui už jo nenuilstantį dar- 
bavimąsi iadinant prie vienybės, 
auklėjant katalikiškas Dr-jas, o 
ypač nuolat kviečiant čia au
gusi jaunimą dėtis prie centra- 
Hų organic, kuopų. Vyčių cho-

Alb ertas J. Valibus, M.D.
Gydytojas, Chirurgas ir etc

533 MAIN STREET.
EDwardsville, Pa.

Sekanti Išplaukimai
’Lituama’
‘Estonia"
‘Lituania’

KAM KENTfiTI?
Ranmatirmo, ncnralgijoa ir raumenų 
gtiiraai greitai nustoja, jeigu patrini su 

jfc PAIH-EXPELLER > 
Valitetaktla nSna- a V. tuL OSa^

Žiūrėk, kad gauram tikrajį-garauji per 
daugiau kaip jo metų.

®§81UUiti kad tirėtą Ikare (Aeeher) 
▼aiikaSan kl|.'

Daila Music Co., 
užlaiko savo krautuvė 
pardavimo. Vėliausiai 
rintų Pianų, Player 
Gramafonų, rekordų, 
ir tt.
Prieinamoms kainoms visiem.

Valandos:
9 A. M. 1—3 P.

Aš Marijona Pateigsite, paieškau 
sesers sūnaus Mataušą Pareigų. Pa
eina iš Lietuvos Vedegėnų. kaimo, 
Rietavos pašto, Telšių apskr. Apie 
12 metų kai išvažiavęs iš Lietuvos 
apsigyvenęs Chicago, 111. Dabar ne
žinau kur jisai yra. Turiu labai 
svarbų reikalų. Malonėkite atsišau
kti arba kiti praneškite sekančiu 
adresu:

Misa. Mary Pareigai**,
88 Chamber St., Newark, N. J.

DIDELE SĄSKAITA

Muzikalu Instrumentu

Žiniom Krepkitls į vietos 
Agentus ar į Bendrovę:

B. A. L.
10 Bridge St., New York.

D-ras Vincas L Brookus, 
Lietuvis Dentistas

8 SO. MAIN STREET, 
(Antros lubos Rūmas Nr. 19) 

Wilkes Barre, Pa.
Telefonas W. B. — 7799

liehivosVy&iElKbrsp 

Į LIETUVĄ 
BALTIKO 1 AMERI

KOS LINIJOS 
Laivu 

“LITUANIA” 
Hplaekt

Birželio (June) 14, 1927.
Ii New Yorke

'L... /
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Assum- ATS1ROKAVIMO PARDAVIMAS

Telephone: TRIangle 7500

SPORTAS

PŠIA

P»»»iytnėjo

-^O tai labai aišku. Vergija gal 
būt blogu daiktu žmogui mylin
čiam savo žalį, kalbą. tradiciją, 
bažnyčią, pažangą, mokslą. Bet 
murinai visos žios ypatybė* yra 
svetimos. Salys, kalbos murinai 
visos yra lygios. Šiuo atžvilgiu 
ji* jau yra tikras komunistas. 
Mokslas irgi ne ką daugiau pas 
jį vardo turi Duok jam puikiau
sią mokyklą, gabiausius mokyto
jus, bet prie to da pridėk ku
petą tabako ir diktoką pypkę, 
jei nori, tad joa mokintiesi sity. 
Retai matysi muriną gydytoją, 
advokatą, mokytoją irisu pana-

Antraip vertus, o kur mes be 
"Čferepokų" būsimi! Net ir tokį 
milžiną kontinentą Amerikos 
"ferepokasT į mažiuli! į senovės 
kaimelį paverti. Porą savaičių

Be bažnyčios murinas irgi 
lėliai lengvai apsieina. Padėk 
jam kad ir puikiausią Buropos 
katedrą. Lai ten kalbės Alpon-

kampus liuobti tai murkto ide 
alas.

IŠ PO MANO 
BALANOS

Yorke Ma- 
Rungtynių 

ime sekan-

i?velinam ne 
u< įveikti, bet 
ikint kelią prie 
plonų karūnos.

Avenue 4721 
Street 1024 
Street 2009 
Avenue 630 
Avenue 1381

toniečių pavien 
žaidėjų, Visti k ji 
ti elizabethieči.

Žaidime labia 
’’betsytovmieči.i 
ekey Rohlick 
neleido savo op 
bent vieną goU 
dargi pats įm<>< 
lin 8 atvejais 

što* atveju ii pa 
ai H- Visų nu otriom

Omdes, p
Gasker, p
Cooper, c
Vėlyvi*. g
Smith, g

Vyrų Lift, 
j'♦yra bob* 
lietuvių tar
ia!'' skelbia 
Lithuanian

Gulbinas, p ....
A. Makauskas, .
B. Makauskas, c
Uriįonas, g.........
Rohlick, g .... 
Raudonis g........

Edwards, p.
Pattec. p.
Hisshiger, c
Sweedish, g.
Greve, g,

škfrno par. salėj.
Sporto mylėtojas.

bą ir lavintis "basketball pass
ing”. tai gal tokiu būdu išlaimės 
antrą lošą.

KO RUN- 
TUVIAI.

Yorko miesto 
tiai su didžtau-

Jaukia rung- 
tatų tarpe pa- 
ampiono Shar- 
lirio McTigue.

Vyčių Ly- 
įsario 21 d. 
irrison, N. J.

viso .. 4 
p. Paterso;itsrson.

•i intensin- 
il paskuti- 
ržti ii Eli- 
unyjų" var- 
Mra pater- 

»ama gerų 
gali prilyg

Jei norite, mūsų liuoso išmokėjimo pla
nas yra prieinamas. Atlankyk Jūsų ga- 
so ofisą, kur mūsų pardavimo - jėgos' 
mielai padės jums išsirinkt tinkamą pe
čių Jūsų reikalams.

Tik taip anuomet atrodė ver
gija. Ne tik kam apskritai, bet 
ir pačiam vergui. Tad gi į ją 
ir žiūrėta visai rimtai ir laitai. 
O ypač tuo šaltumu murinas 
kaip sykis labai atsižymi. Mums 
liandien norėtųsi manyti iiaip 
ir taip, bet gi jis ne tik' kad 
anuomet, bet ir dabar į vergijos 
praeitį labai palankiai žiūrinėja. 
Jau penkios defi 
vergijos nlra, o 
ir dabar da- vis 
venimą veda. Jie 
murinas savo laiku da didžiau' Y I

ATEITIES LOSOS.
Kovo 6 d. Newarke.

Harrison vs. Paterson.
Elizabeth vs. Newark.

Kovo 13 d. Harrisone.
Harrsison vs. Newark.
Elizabeth vs. Paterson.
Po to galutinai susiims del 

čempionato du laimėtoju.
Pataba: Ženklų prasmė: p 

—puolėjas, c — centras, g — gy
nėjas, G — golų, P — pabau
dos smūgių, fouls, T — taškų.

K. J.

HARRISON. N. J.
Subatoje, vasario 26 d., Hant- 

znano salėje įvyko basketbolo 
žaidimas tarpe vietinės Liet. Vy
čių 90 kp. ir Jaunų Vyrų Lie
tuvių Draugijos iž Brooklyn, 

,N Y.
Žaidimas prasidėjo 10 vai. va

kare. Jaunų Vyru Liet. Dr-ja 
-pasirodė labiau įpratusi 
Į jo lošą 45:30.

Kamandų sudėtis ir žaidėjų 
nuopelnai:

( Hatrisono

mas suteikė elizabethiečiams lai- liu suteikti davinių apie pavie- 
mėjimą. jnių žaidėjų nuopelnus. Nežinau

Puolėjas Jeff Gulbinas buvo nei teisėjo pavardės. Žaidimas 
antras elizabethiečių "tūzas”, į- pasibaigė rezultatu 61:29 Har- 
varęs keturis golus ir vieną pa- risono naudai, 
baudą, faulą.

Patersoniečių puolėjas Miški
nis daug suteikė saviškiams ūpo, 
įmesdamas sviedinį iš pabaudos 
smūgių aštuonis syk, bet jam 
nepavyko įvaryti golą iš lauko. I

Pirmam kėliny elizabethiečiai 
pilnai valdė situaciją, kėlinys j 
pasibaigė rezultatu 21:4. Antram 
kėliny patersoniečiai žymiai at
sipeikėjo, bet nesudarė "pavojin
gos* situacijos. Žaidimas pasi
baigi rezultatu 34:19 Elizabetho 
naudai. •

Kamandų sudėtis ir žaidėjų 
nupeln;

tinka?
įsia ji tik-

augusiai
trūksta

The Brooklyn Union 
Gas Company

liais apdarais, du s{kcialiu at
vaizdu — A. Smetonos ir A. 
Stulginskio, keliasdešimt kariuo
menės vadų, dalių ir * pavienių 
narsuolių atvaizdų, piešiniai. 
Gera popiera, gražus darbas, pa- 
triotiugas turinys. Lietuva gali 
didžiuotis iiuo leidiniu.

Rašytojai — aukštieji karinin
kai. puskarininkai, eiliniai, kuni-! tabethiečių ’neivel 
gai, mokytojai, rašytojai, spor- dą. Bet atrodo k 
tin inkai. Išdėtų, demokratiška, 
ir parodo, jog Lietuvos kariuo
menė seka labai sveiku princi
pu — tai liendradarbtavimas su 
visuomene, su rusų- karių neap
kenčiamais "civiliais*. Rašytojų 
tarpe randasi ir vienas ameri
kiečių, vyr. įeit. P. Jurgelevi
čius.

Nieko apie partijas. Jokių ša
liškų tendencijų. Vien 
Tėvynės meilės įkvėpti

Antroji lota: 
Harrison va. Newark

Harrisonicčiai "nulupo skal
pą" n e war kiečiam*, bet reikia 
pažymėti, kad newarkier įai irgi 
labai gražiai žaidė.-Tokia stipri 
elisebethiečių komanda tesuge 
bėjo įvaryti harrisoniečiams ti 
ktai 13 taškų, iš jų nei vieno 
golo, vien tik iš pabaudos smu 
gių, gi hevrai kiečiai įvarė 29 ta 
škua, žaidėj 
šiuši patirti i

■usilošimaa, am 
fizinės pajėgos i 
harriaomečių pi

s metų, kai 
gi murina* 
vergo gy 

kad vergiją

c tuoj po 
. io švieti- 
leidžiamų 
— savait- 
" Kardas" 

karininkų 
ynas, karo 
lo visą ei- 
tcchnikos 
mokyklų 

.įdėjo prie 
■ ctimo. Si 

. i tokio, po- 
bandymas 
is mėgini- 

. kario ti- 
Lalus. Tas 

rei-

BIBLIOGRAFIJA
"Kareivis, Lietuvos Gynėjas". 

Lietuvos kareivio knyga. Vy
riausiojo štabo Karo Mokslo 
Valdybos leidinys, Kaunas 1926 
metai.

Redagavo ats. majoras J. M. 
Laurynaitis. 11,000 egzemplio
rių spausdinta Valstybės spau
stuvėje.

Tai labai dailiai išleista ir 
I turininga knyga, skirta Lietuvos 
I kariams, šauliams ir bendrai jau
nuomenei, Tėvynės meilę skie
pyti, Daug atvaizdų ir pieši
nių. Knyga šiaip paskirstyta:

Himnas. Prakalba.
I. Istorija. II. Skaitymai — 

eilėraščiai, ir apysakėlės, III. Pa 
mokymai. IV. Ką turi žinoti 
kareivis.

Eilėraščiai — rinktinių Lie
tuvos poetų, k. a, Maironio, Kir- 
šos, Sruogos, Putino, Giros, Pa- 
paronio. Gustaičio, Vaitkaus, 

I Vaičiūno, Šemerįo, Binkio ir 
! kt. Straipsniai atvaizduoja trum
pą Lietuvos istoriją, kaip augo 
ir stiprėjo mūsų kariuomenė; 
atskirų kariuomenės dalių isto- 
rijėlės; pirmieji kareiviai.

Apysakėlės: Laiškai iš karo 
1919 m. Čiurlionienės: Valia, J. 
Švaisto, Šventas reikalas, A. Vie
nuolio; Iš atsiminimų, lakūno 
v. feit. Prane kevičiaus.

Pamokymai: mūsų obalsiai. 
Lietuvos žemė, gyventojai ir 
turtai. Tautos parengimas ka
rui. Aukščiausias reikalas. Aš— 
Lietuvos kareivis! Kareivio san- 
tykiaf'-'su gyventojais. Mokyki
mės sveikai gyventi. Mūsų Ka
ro Muziejus. Sportas ir kariuo
menė. Būk atsargus ir saugok 
kariuomenės paslaptis. Mūsų 
kaimynai, šviesius ir lavinkis.

Ką turi žinoti kareivis: Val
stybės tvarkymo pagrindai. Ka
ro tarnyba. Vyties Kryžius. Kai 
kurie paaiškinimai. Lietuvos is
torijos metai. Skaitytini raštai.

Labai gaila, neturiu žaidimo 
Užrašų — score book, — nega

Gas Offices:
Atlantic Avenue 2934
Bedford Avenue 324 
Court Street 348 
Fifth Avenue 421 
Flztboiih Avenue 1034 
Fourth 
Fulton 
Fulton 
Myrtle 
Myrtle 
Remsen Street 176 
El. .aunt 
80—OS Queens Bh d 
Jamaica 
8967 162nd Street 
Springfield. 
Springfield Blvd. 
A East Gate Plaza

KUN. V. A. MASAVIČIUS.
šv. Petro par. klebonas, Detroit, Mich..
Gimęs Mahanoy City, Pa. 1890 m. Kolegiją baigė 

ption College, Sandwich, Ont. Seminariją St. Mary’s Cincinnati. 
Ohio. Į kunigus įšvęstas vasario 15 d., 1925 m. Primicija buvo 
Šv. Antano bažnyčioje Detroite. Per tą laiką buvo pas sve
timtaučius — St. James, Ferndale, Mich. Dabar J. M. Vyskupo 
paskirtas šv. Petro par. klebonu.

Jaunas, energingas klebonas, be abejonės, galės daug pasidar
buoti šioje kolonijoje. Nors yra čia gimęs ir augęs, bet turi ai
škią iškalbą, kas lietuviams labiausia patinka.

Linkime jaunam klebonui sėkmingai darbuotis katalikų bei 
lietuvių gerovei.

TeisejMt F 
Šiandien Jaui 

Dr-jt' skelbia/ 
ketbolo čarnpio 
pe. Anglų lail 
Th« -UndeŠėą 

champions inA| 
HM^isoniaap 

garbų laimėtCi

Modernu gaso pečius aprūpintas su ka
kalio karščio reguliatorium užtikrina 
puikius valgių gaminimo rezultatus. Iš- 
keiskite Jūsų seną pečių nauju ir gau
kite atsirokavimą grynais.

Narplinčjant vergijos klausi
mą Jungtinėse Valstybėse, ne
tyčiomis, bet logiškai pinasi po 
ranka užklausimas da ir šis: na, 
o kaip gi į vergiją žiūrėjo pats 
vergas? Pirm atsakymo reikia 
įsidėti galvon tai. kad į ver
giją anuomet žiūrėta taip, kaip 
šiandien žiūrimą, sakysim į au
tomobilį (čerepoką). Ir blogai 

•ir gerai.

Berods ir murinas Amerike 
galutinai laisvę laimi. Bet lai
mi ne savomis pastangomis, o 
tik savo gaspadorių vidujine su
irute. Ne murinas, o tik jo ga- 
spadorius, plačiame politikos 
lauke atsidūręs, matydamas, jog 
reikės prakišti ką kitą, vietoje 
to, vergiją geriau priešininkui 
po kojomis trenkia. Gal būt del 
to murinas savo laisvę tik taip 
mažai gerbia ir ja nesinaudoja.

Morkus.

sas, Bonaventūrą, Domininkas ar •ki raštai. Tai, tet 
Akvinietis, — visvien. Jei nori, 
kad ten eitų ne tai kad pasimel
sti, bet kad ir tik taip sau pasi- 
žiopsoti, da pridėk garsius var
gonus ir geroką korą. Kitaip nič 
nieko nepeši.

Ypatinga Ne tai kad čiclos 
tautos, bet ir atskiri individus 
lai visuomet vergijos purtėsi. 
Pasirengę buvo visko atsižadėti, 
bi tik laisvę įgyti. Kaip tik prie
šingai su murinu. Jisai vienas 
tiktai jokio noro priešais ver
giją rankos kelti nemėgino. Ar
šiausiai ką išdryso jia, tai ėmęs 
pabėgti. Ir tai labai dažnai da
rydavęs. Bet gi tasai jo pabėgi
mas niekuomet nebuvo pamatuo
tas laisve, kalba, tautybe, tiky
ba, kultūra. Iš vieno gaspado- 
riaus pasprukęs, kuo greičiau
siai puolėsi prie kito. Kitokiu 
kai vergu, būti jam mažai kada 
rūpėjo.'

Saugokitės
Šalčio

8*11 ii re lik i n pavojų. Vien nuo utie n 
niouijos kaaaict miršta 150,000. Nen- 
xknltomon. klt<» bMo* kjla ii Mėly.

NnattMyk Maltj pačioj prsdiioj, grel- 
finuMit ir'' veikliauain bi<!n. Imkit 
Hill’a Ca»o*rn Bromi4e-Q>6niae. ,Ti» ial- 
tį «u«*aMo j 24 v»L o (trip* i S <!ia- 

.Tj dabar milioaai vartoja, ne* per

SARKAUS-2UKA 
GTYNĖS^IR L 
Didžiojo New 

ir apylinkių lietus 
siu susidomėjimą 
tynių ir jų rezull 
saulinio lietuvių S 
key-Žukausko ir t

To# rungtynėse j įvyks š. m.
kovo 3 dieną Ndi 
d iso n Square Gardi 
rezultatu* pas k ei 
čiatne "Garso" n t 

Mūsų tautiečiu
tik airiSį McTigi 
ir laimingai prašu 
viso pasaulio čam

L. V. N. J. K. 
D2IO L 
Trečios 

Trečio* oficiali 
gos Ipšos įvyko 
Hantmano salėje 

Pirmoji loša 
Elisabeth vs 

žaidimas vyko 
gai. Paterson h ei. 
niųjų stengėsi i><

raštijoj.
Lietuvos ksriuotn 

kruvinų kovų susir , 
mu ir auklėjimu, b. 
žurnalų, k. a. "Kary 
raštis, karių organ . 
— du syk į mėne i 
organas ; Mūsų 2 
mokslo žurnalą*, išh ; 
lę statutų, sporto 
vadovėlių, prie te i;
kareiviams ir daug ; i 
Lietuvos bendrojo 
knyga jau yra kiek . 
būdžio, tai jau pirn 
auklėjimo srity, p> >. 
mas auklėti Lietu. » 
pą, kario nuotaiką. <i 
bandymas yra laba . 
kia pasakyti.

Ar tik kariam* ji t
O, ne! Gal daug n 

tų mums, AthOĮrikojc 
jaunuomenei. Mums 
lietuvių kalbos mokėjimo, trūk
sta lietuvystė* meiles, trūksta 
idealizmo, lietuvyste pažinimo, 
mūsų tėvų krašto pažintie*. Pa
prastai, pasiūlius musų jaunuo
liui lietuvišką žurnalą ar kny
gą, jis atsako: ”*š galiu tą pat 
angelskai paskaityt čielu* va- 
lums". Par tingų; raštų visai 
neskaito. Religijos, istorijos, mo
kslo, literatūros raštų yra an
glų kalboje. Bet tokios knygos, 
kaip "Kareivis, Lietuvos Gynė
jas" anglų kalboje negausi!

Visi vyčių veikėjai, visi stu
dentai, susipratę tivai privalė
tų įsigyti šią knygą, kuri pa
mosiu kiekvieną knygyną ir, 

kas svarbiausia, atgaivintų užša
lusią širdį, Tivynes meilę, su
teiktų naujų norų ir jėgų dirb
ti mūsų nykstančiai tautai. Ar 
gali amerikietis jaunuolis nesu
sigraudinti paskaitę kruviną, 
traginga mūsų tautos istoriją, 
Nepriki.iusomybSs kovas? Ar ga
li nejausti sąžinės i-metinėjimų 
del jo apsileidimo del jo aklo 
tikėjimo tuččiam'angliškam išdi
džiam šovinikm^i? Ar gali ne- 
pasirįžti atitaisyti klaidas, mo
kintis tėvu kalbos skaityti jų 
kalboje raštus (tad r šioje kny
goje suminėtus ^Skaitytinus Ra
štus”), aplankyti: j : Tėvynę vie
toje su ja susipA mši ?

Patariam tą krtygą visiems į- 
sigyti, visų pim a jaunuomenei. 
Gi Lietuvos Ka iuomenei, mes, 
amerikiečiai, ir id lietuviai, te 
galime tik pad<-:Oti už jos pa
stangas kultūrir flta ir auklėji
mo srity, už tokfijs knygos iš
leidimą.

^Jurgėla.

Išviso 
S Paterson:

Nūdienos "čerepoką” galima 
pavadinti daiktu labai, > labai 
blogu. Kiek jisai sveikatos ati
ma. Kiek našlaičių patiekti. 
Kiek laimės iš namų išneša. 
Kiek turto suėda. Kiek laiko su
gaišta. Jau rodos, priėjo prie to, 
kad ir žmonės patys atrodo ne
geriau už patį savo "čerepoką”. 
To draugingumo, kuris pirmiau 
žmones vienybėn rišo, daugiau 
nesimato. Tos artimo meilės, su 
kuria taip aukštai didžiuotasi, . 
daugiau nieks neieško. Namai 
tuštėja. Gražūs pasilinksminimai 
jau veik pragaišo. Bažnyčios 
rankas laužo. Į mokyklą vaiku
čius kaip tik su buože suvaryti 
čal ima. Ir tai kas iš to? Ten 
jie nesimoko, o tik per langus 
žiūrėdami "čerepukus” skaito. 
Kas gyva* vien apie "čerepoką” 
sapnuoja, nežiūrint į Ui. kad jį 
"čerepoką*” plėšia nuo užuvėjo* 
tėvų, mokyklos patarimų, bažny
čios autoriteto. Juk šiandien 
žmonės yra taip kalti, kaip ir 
tieji "čerepokai”. Meilės, Uutil- 
kumo. mokslo, žmoniškumo šian
dien žmoguje atrasi tik tiek, 
kiek ir "čerepoks" smagenų. Net 
liur pas krato, kas bus toliau.

DAKTARAS SAKO
PLAUČIŲ UŽDEGIMAS.
i'aa pMjo del xlogox ir ji* ns- 

«i>rrfSW priemonių apsisaugoti. — 
Atmink. —

IMktirai rekomenduoja karštą 
Bulgarų Herb Tea Užkirtimui slp- 
go» greičiausiu būdu,

Btugarų Herb Tea gelbsti nuo 
riiuaatiimo, užkietėjtao, lakatams, 
keptabns ir vidurių negerumuose Ir 
gelbsti kraujo sustiprinimui.

B*k tikras pareikalauti jūsų vais
tininko tikras Bulgarų Herb Te*, 
raudonoj,.Tit geltonoj skrynelėje SU 
mata parašu; 35c., — 75c., Ir 
#1.15.

rasiabai -— Didelis kaimyno* 
dl j>igyt mano dideli 5 mėnesisau 
iMŠyno* didumo * Stų.«k man $1.26 
S* jujns taiųtlu kuo greičiausia.

<h*su<«||Mt: H. H V on Schifck, 
t>0 . Marvel Building. BitUfeufgb,

Milk inis, p 
Dubinas, p 
Galčius, c . 
Gustas, g
Čižas, g ... 
šaka uskas, 
Jasiu laitis.

ITALIŠKI ARMONIKAI"
Mos išdir- jg,, į, į į 

baras ir im- 
portuojame 
risokią rn 
Hų (ariau 
■in rank ~
iarbo f t» tet- ,
®®™* A• luįątfL i~
n o n I k n 
kurie yr> 
tariausi p*e»uiyiu G» raotaojamj, ■ da- 

laimė- I ™>®*i metų. Musų kaino* yra te- 
<nOHnės oš kitų Išdiridiją kainas. Pir
kėju m» dykai aut ei kUtuos pamokos 
(roti armonika. Pnroikai*m* pasina- 
Hame ilnatruotą katalogą.

RŪATTA SEBENELLI g OO., 
1014 Blue Island Ave.. Dept. 81.

Chicago. HL

NORTH SCRANTON, PA. 
Basebolininkų "Teamas”.

Sužinojęs mūsų gerb. klebo
nas kun. J. Kuras, jog tarpe 
lietuvių jaunimo yra gabių "Bo
les mėgėjų", paragino lietuvių 
jaunimą suorganizuoti savo 
"tymą”. Sumanymas gerai pa
vyko. nes iš pirmo susirinkimo 
susirašė 35 nariai.

Ra port.

Išviso 9 12
Jaunų Vyrų Liet. Dr-ja

tai viskas, ko reikia pasiekti , 
New Yorką iš San Francisco, j 
Gi New York, Boston, Chicago, 
Detroit, Cleveland, Pittsburgh, i 
Scranton, Philadelphia skiriasi 
tik tiek, kiek skyrėsi Lietuvos 
viensėdžiai ūkininkai. O reikia 
žinoti, kad "čerepoku" važiuoja 
ne tik kultūringas amerikietis, 
bet ir pusiau laukinis Sumatros 
berniokas, o net ir Australijos 
bušmanas. Fordas vienais metais 
perveža kultūros daugiau, negu 
viso pasaulio mokyklos ir uni
versitetai metų šimtais pervežė. 
Mokyklos knygą jei tik mokyk
loje išauklėti mokiniai skaityti 
ir suprasti pataikė. Ačių tai vos 
gyvai civilizacijos kumelaitei, 
japonai ir kiniečiai ir daugybė 

’ kitų net ir Kristaus Evangeli- 
ją da tik išgirsti pradeda. "Če- 

’ (epokai" tai civilizacijos kny-
nūdienos. Ir ją jau skaito 

veik visas pasaulis. Aišku, kai 
ant delno Da už dešimties me
tų, o karas mūsų prasmėje ne
bus galimas. Kristaus Ramybę 
"čerepokas” nuvež toliausiai gy
venančiam pietiniam eskimosui 
ir pasakys, kad tai yra gyvas 
Dievo žodis, kurį nemėtyti, o 
tik prie krūtinės, kaipo bran
giausi žemčiūgą, reik gerbti.



ągį VIETINES ŽINIOS

NELABAI SVEIKAS ŠIANDIEN
Sekretorius.

neveikia

vasario

tariaSekretorius.

myterį, kuria ap-

džiaugčsi

J. B ART AMUS 4400.

Jie visi m

kurio raporto 
dalyvavusieji 
atsilankymu.

itčs prįefzriš- 
linetamžę susi-

PAN.
SUSI

j vidurių 
įtO skilvio.

F. AD ,RICKTKF ą CO. 
Berry * So. Mb Sts. 

Brooklyn, N. Y.

skyriaus nariai taipgi 
užsimokėti savo duok-

Nr. 9. Kovo 3 d., 1927 m

Sąjungietės taria ačių visiems, 
kas tik joms padeda dartnfttis.

Valdyta.

i k p mėnesinis
us sekmadieny
i. Šv. Jurgio pa- 
Prasidės tuoj po

New York. — ’’Virgin 
Man” veikalo reikalu, kuris 
del nemorališkos minties li
ko suspenduotas, teismas į- 
vyks 5. m. kovo 18 d.

Charles Loveli, 47 Putnam A- 
ve., buvo nuteistas Speciales 
Teismo Sesijos ir nubaustas 
$50.00 už atsisakymą Brooklyn 
Union Gaso Kompanijai sutvar
kyt jo namo 
rūpina gasu.

Kompanijos 
savaitės atgal 
tus namus.

NESIDUOKIME SUVE
DŽIOT I.-'

Sekmadieny, vasario 20 d.

Mes linksmai rekomenduojame 
EDWARD YOUNGWITZ 

Real Estate ir Insurance 
217 Havemeyer Street, 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas: STAGG 5085

VISOSE 
VAIS

TINĖSE

6 4 FRONT S rr. . N r n« I ■ « < v M I

M. Berastas-Mm 
Laisnuotaa Graborius

trikto advokatų ofisas. Distrik- 
to asistentas Charles Cohn, ktjs 
ris yra tiems reikalams pasta
tytas.

MOT. SĄJUNGOS JAUNA- 
MEČIŲ SKYRIUS.

Mot. Sąjungos 29 kp. Jauna- 
mečių skyrius laikys savo susi
rinkimą kovo (March) 7 d., 
1927 m. Pradžia 7 :30 vai. vakaro. 
Vieta Apreiškimo Pan. Šv. pa
rapijos salėje.

Malonėsite visos jaunametės 
susirinkti ir atsivesti naujų 
draugių prirašyt prie skyriaus.

M. S. M. D.

ATITAISYMAS.
Pereitam ’’Garso” nume

ry, padėkoje visiems vasa
rio 20 d., Apreišk. Pan. šv. 
par. salėje koncerto progra- 
mo dalyviams, buvo aplei
stas vienas iš dainininkų p. 
Saurusaitis. Taigi šiuomi at
siprašome ir kartu dėkoja
me už jo prisidėjimą prie 
taip gražaus vakaro progra- 
mo. Ačiųl
Fed. Apskričio Valdyba.

nuoširdžiai ačių 
už atsilankymą j 
lių, kuris įvyko 
Taip pat dėkoja 
Klubui už svetainę, 
teikė uždyką.

Pelno liko gražaus. $10.00 pa
skirta del sesučių Pasionisčių 
Elmhurst, Pa.

Moterų Sąjungos 30 kp. leis 
dvi dovanas išlaimžjimui. Dova
nos bus po $2.50 kiekviena. Pel
nas seserų Pasioniščių naudai. 
Laimėjimas bus po Velykų.

Kuopos susirinkimas bus kovo 
3 d., ketvirtadieny, Lietuvių 
Piliečių Klubo salėje, 160 Perry 
Ave., Maspeth, N. Y.

Sąjungietės, atsiminkite, kad 
dabar eina naujų narių vajus, 
tad atsiveskite naujų kandida-

GRABORIAI
Lexington Avenue, 

Masbpeth, L. L, N. Y.

' Pareikalaukite 
veltui duodamos 

pavyzdinės bonkutės.

Po kalbų
V ilnius" i 

mušti" Tol

Metropolitan Are.,
Netoli Marey Ava.

Brooklyn, M. T

reikia. Jiems 

pagelbos.

A. RADfflttS
GRABORIUS (Undertaker)

r. -™ <■ ,. .trr- .u ■ >,. ; ka 
Mmwtallivn'*.

ir •» m e

231 BEDFORD i VE.
• “ ’• ...... y a

NEW YORK CITY.
Nesenai perorganizuoja Vyčių 

12 kuopa pradėjo darbuotis ir 
vielai pasirodė, kad jie snausti 
nemano. Ir štai per tokį labai 
trumpą laiką pastatė komediją: 
"Vienas iš mūsų tir apsivesti.** 
Vaidinimas įvyko sekmadieny 
vasario 20 d. parapijinėje salėje. 
Vaidino lie: Prof. Kriltupas, 
matematikas — K.'Jurgėla. pro- 
fes. Ferdinandas, filosofas — 
J. Jnrgėla. Teta —- O. Tamo
šaitytė, Onutė — M. Lišauskat- 
tė. Sunku pasakyti, kuris iš jų 
geriau vaidino, nes visi užsilaikė 
scenoje labai laisvai ir kaipo pa
tyrę artistai ir visi suvaidino 
savo roles labai gerai. Žmonės 
per visą valandą be sustojimo 
kvatojosi iš juoko.

Po vaidinimo Vyčių; kuo po: 
Dvasios vadas kun. J. šeštokas 
pasakė prakalbą apie Vyčius, jų 
tikslus ir kitus dalykus irį tuo- 
jaus po to sekė šokiai iki 12 
vai. nakties. '

* - Į rengimo komisijų įėjo Vytės 
M. Lišauskaitė ir M. Sosliūtė ir 
Vyčiai K. Jurgėla ir J Mačiu
kas. Reikia pripažinti, kad su
rengė viską labai gerai ir išgar
sino puikiai, nes žmonių buvo 
pilna salė, taipgi ir tvarka bu
vo palaikoma gera. Matiki vy
čių ir iš kitų apylinkės kuopų, 
k. a. Hąrrisono. Bayonne* ir 
kiti), nort orss pasitaikė blogas 
—- visą dieną snigo ir buvo 
smarkus yėjas ir šalta.

Reikia pastebėti vieną labai 
malonų apsireiškimą; vaidinimas 
prasidėjo kaip buvo skelbta, ly
giai 7 vai. vakaro. Tad punktu-

katalikui kuu 
darbus savųjų 
nuostabu, kad 
jon, 
prisirišimą savajam

MASPETH. N. Y. 
Nuoširdžiai ačių! 

Moterų Sąjungos 30 kp 
visai publikai 
Užgavėnių ba- 
vasario 27 d. 
Liet. Piliečių 

kurią su-

C. BROOKLYN
I.RKSA 

susirinkimas 
kovo 6 <1. š. 
rapijos salėj 
sumos.

Visi nariai bei narės malonė
site pribūti užsimokėti mėne
sines duokles.

Taipgi yra svarbu pranešti, 
kad kiekvienas narys bei narė 
kreiptumėte daugiau domės kas 
link prirašymo naujų narių. Pa- 
sistengkite pakalbinti tokius 
asmenis, kurie yra tinkami prie 
mūsų organizacijos, tuomi daug 
padarysim gero tiems, kurie ne
priklausę prie LRKSA.

A J. Domeika, pirm

C. BROOKLYN. N. Y.
Moterų Sąjungos 35 k p. vakarė

T«l. Htagg 07*3.

JUOZAS LEVANDAUCKAS 
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikšty

noms ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos. •
Ateikite ir persitikrinkite

107 UNION AVE., BROOKLYN, N. Y

Telefonu Stagg 9105
Dr. A. PETRIKĄ
Lietuvis Dentistas
X Spindulių Diagnoze 

221 South 4-th Street 
BROOKLYN. N. Y.

Priešai* "Bridge Plaza” 
Valandų: 10— J* prieš p4 et 

2—*i po piet. 
Ketrergaie ir milžtom iki fl v. 
Penktadieniais ir sekmadieniais 

tik s’ilyg sutarties.

Įvyko vasario 20 d. Šv. Jur
gio par. salėje. Pavyko puikiai. 
Pelno liko gražaus. Užtai Są
jungietės esame dėkingos mūsų 
klebonui kun. Pakalniui už pa
skelbimą, o taip pat mūsų varg. 
Jonui Brundzai. kad pagražino 
vakarėlį su savo mažais cho
ristais. Padainavo keletą daine
lių ir vienas vaikutis pasakė 
eilutes. Visos sąjungietės dar
bavosi, kad vakaras pavyktų.

Narė.

Telephone Newtown 4464.

A. VALANTIEJUS

SUSIRINKIMAS.
134 kuopos mėnesinis susirin

kimas bus kovo 6 dieną, tuoj po 
sumai. Karalienės Angelų para
pijos salėje. Visi nariai malonė
kite kuo skaitlingiausiai susi
rinkti. Ypač tie, kurie esate sko
lingi už praeitą laiką, ir tie, 
kurie dar esate skolingi už ’flu’, 
nes tokie jau yra suspenduoti' 
ir atsitikus nelaimei, nei pa
šalpos, nei pomirtinės negaus.

Vaikų 
prašomi

IŠ APREIŠKIMO 
ŠV. PARAPIJONŲ 

RINKIMO.
Pereitą sekmadienį, 

27 d., įvyko minėtos parapijos 
dalies parapijonų susirinkimas.

Susirinkimo tikslas buvo iš
reikšt žiepasitenkinimo del ku
nigų permainos, kuri įvyko pe
reitą rudenį.

Po ilgų išsikalbėjimų, likosi 
išrinkta komisija iš 25 asmenų 
daryti prašymą pas vyskupą.

Susirinkimas pasmerkė bolše
vikiškos "Laisvės” melus, būk 
dabartinis klebonas uždėjęs 
$100,000 paskolos ant parapijos, 
arba imąs' už metines mokestis 
po $25.00. Tai grynas melas iš 
kurio susirinkusieji pasipiktino.

Klebonas kun. Kodis bažny
čioje išaiškino parapijos reika
lus ir pareiškė, kad metinė mo
kestis bus imama po $5.00.

Keisčiausia tas. kad į minėtą 
susirinkimą skverbėsi bolševi
kai,. kurie nori katalikų vieny
bę sudrumsti savo begėdiškais nufotografl^r 
rpeJais. Būt labai pageidautina 
kaip iš dvasiškių, taip ir iš pa
saulinių katalikų, kad už tuščią 
maišą nekeltų bereikalingų' vai- 
dų.. Kilus vaidams kišasi polici
ja Jr visi katalik 
to džiaugiasi.^Ir 
rinkime teko piaptęebėti, kaip sa
lės kumpuose šypsojo.- it biesu- 
yai, tie, kuriems norisi ' katali- 
kjj; nesantaikos. • V j ; j 1 

Parapi jonas. į 
Redakcijos prierašas. Parapi

jos. ir tikėjimo klausimuose ka
talikams reikia kiekvieną, žing
sni apgalvoti. Ypatingai neleisti 
bedievukams. kišti, savo purvi
nų rankų ten, kur jiems rūpi 
tik drumsti ir, išnaudot laisva- 
ma'nybės tikslams. Tokiems gai
valams laikas pasakyt paskutinį 
atsisveikinimo žodį iŠ katalikų 
tarpo.

Suteikia. Seniems žmonėms 
naują stiprumą ir jėgą.

Mr. B. R. Cozine, Redford, Mo; 
sako: "Aš visai buvau nusilpęs. Ką 
aš valgiau, tas man nėjo j sveikatą. 
Aš būdavo raugėju, mano skilvys 
išpūsdavo ir labai . skaudėdavo. -Po 
vartojimo Nuga-Tone aš jaučiuosi 
kaip naujas žmogus ir manau, kad 
tai geriausios gyduolės pasaulyje 
del senų, nusilpusių vyrų ir moterų'*.

Nuga-Tone yra puikios budavoto- 
jos sveikatos, stiprumo, energijos 
del Jaunų ir senų. Jos pml’n tur
tingą, raudoną kraują, stiprius yr- 
fls nervu*'— daug smalkesnius 
vyrus ir gražias moteris. Nuuu-To- 
ne pagelbėjo tūkstančiam ’"”ti ge
resnę sveikatą, kurie kentėjo- nuo 
nerviškumo, skilvio ir žarnutrube- 
lių, galvos skaudėjimo, svaigulio, 
koktumo, inkstų, kepenų ir pūslės 
trobelių, silpnų nervų ir nusilpu
sių kitų kūno organų. Nusipirkit 
buteli a pliekoje šiandien. Pabandys 
kit tas sveikatą būdavo ianėias gy-' 
duoles. Tik žiūrėkit, kad butų Nu
ga-Tone — niekas negali užimti jų 
vietos. Adv.

vieton, kur vėl bus daug vargo 
ir mukaus darbo, bet Vyskupo 
valia — tai Dievo valia. Yra 
tai malonu girdėti kiekvienam 

lietuviai įvertina 
vadų, tat ir ne
nulietieji parapi- 

rodvdami savo meilę ir 
vadui, nu

pirko jam brangų automobilį, 
kaipo mažą atmintį už jojo nuo- 
pilnus. Tat prie progos te bu
itie man leista pasakyti: Garbė 
Jums Šv. Jurgio parapijos kata
likai už įvertinimą nuopelnų sa
vo buv. mylimo klebono kunigo 
Kodžio.

Pasivelysiu sau porą žodžių 
tarti apie dvasios vadų asmeni
nius bruožus ir jųję darbus nau
joje parapijoje. Geru, klebonas 
yra dar pilnoje sveikatoje ir su
augusiojo žmogaus amžiuje. Y- 
ta tai kilnus žmogus, pirmiausia 
yra tai geležinės valio, tikro 
dievotumo kunigas ir gilios in
teligencijos vyras. Visa tai lei
džia padaryti išvadą, kad asmuo 
turintis minėtus privalumus, ga
li ir turi padaryti šioje para
pijoje gražių vaisių. Ir tikrai.

Vos po kelių mėnesių čia bu
vimo, jau padaryta graži pra
džia, būtent: mokykloj įtaisy
ta vandeniui nuo stogo traukti 
naujos triubos (paipos), kame 
pirmiau vanduo varvąs ant lan
gų ir sienų jas pūdė; bažny
čioje zakristija naujai nudažyta 
(išpentyta) ir daug kitų smul
kesnių dalykų įvykdinta. Be to 
malonu buvo išgirsti, kad dar 
esamieji trūkumai ar tai bažny
čioje ar kitur — rūpesniu ir 
pastangomis gerb. klebono neto
limoj ateity bus tinkamai su
tvarkyta, t. y. įtaisymas bažny
čioje naujų šildytuvų, pagraži
nimas iš oro ir vidaus pačios 
bažnyčios ir tt. Nemažai taipgi 
gerb. klebonas rūpinas jaunuo
mene: pirmiausia vaikučiai, ėję 
į viešąsias (publiškas) mokyklas 
dabar yra bažnyčios globoje. 
Tat tėveliai turi džiaugtis, kad 
jų vaikučiai bus mokinami kri
kščioniškos doros ir Dievo mei
lės; studentai bei vidurinių 
mokyklų mokiniai uoliai suorga
nizuota. kurie pažangioje orga
nizavimosi ateityje yra nusista
tę įsigyti judamųjų paveikslų 
aparatą — pamokinimo ir apš- 
vietos tikslu. Šv. Vardo Draugi
ja (jaunesniųjų) stipriai sutvar
kyta ir patiektas akstinas sveikų 
minčių ateities veikimui.

Gerb. asistentas kun. Balko
nas yra dievotas kunigas ir e- 
nergingas, idealus dvasios vadas, 
kuris taipgi uoliai darbuojasi su 
jaunuomene, draugijomis ir vai- 

mokykloje. Abu dvasios 
vadai y/a malonūs ir užjaučian
tys beturčiams ir vargdieniams. 
Tad ir nenuostabu, kad esant 
parapijoj tokių privalumų va
dams, dvasinis stovis progre
suoja, kas patėmytma iš gau
saus žmonių bažnyčion laikymo
si. Reikia tikėtis, kad esant to
kioms sąlygoms su Dievo ir ge
rų katalikų pagalba ir toliau 
žengs pirmyn kaip dvasinėj, taip 
ir materijšlėj gerovėj. ' .

Taigi, te -laimina Aukščiausia 
šv. Panelės Apreiškimo parapi
ją ir jos nenuilstančius dar
buose dvasios vadai...

P. Mėlynakis.

atstovai kelios 
atsilankė į minė- 

Jie reikalavo teisės 
jspektuoti myterį ir buvo išva
ryti lauk. Loveli buvo areštuo
tas ir apkaltintas. Kompanija 
reikalavo inspekcijos myterio 
tikslu apdrausti jo turtą ir pa
tikrinti 'susisiekimo tvarką.

Arešto varantas Lovelliui buvo 
išimtas Magistrato Brown, ku
ris jį kvotė teismo specialėj 
sesijoj. Nuosprendi išdavė dis-

Panamdau automobiliui ir ka
rietas veaelijoms, krikštynoms 
Ir šiaip paaivažinėjimamii

11-52 Grand Avenue,
Maspeth. L. L, N. Y.

nias šaligatviu. pašnabždomis 
šaukia parapijos susirinkimą. 
Keletas motetų ir vyrų paklau
sė. Susirinko pas salės duris, bet 
į vidų neįėję išsiskirstė namon. 
Bet tuomi viskas neužsibaigė. 
Dabar pasklido naujos kalbos 
ir nauji planai del naujai at
kelto klebono. Tuos planus ypa
tingai smarkiai užgiria laisva
maniai ir dalis mūsų katalikų.

Broliai katalikai, daugiau su 
sipratimo! Vykime lauk visus 
tuos, kurie drumsčia katalikų 
tarpe ramybę. Da dauguma ka
talikų nieko nežino,- o jau ko
munistiškas šlamštas "Laisvė" 
visokių nebūtų dalykų prirašo 
Mes galime apsieit ir be žydiškai 
komunistiškų organų.

K. Dumblys.

sudainavo ališkesni neturėjo laukti, kol ki- 
za Tėvynė Iii ateis, tuo tarpu kai tie. ki 

šokiai A j tikėdamiesi, kad laiku nepraši 
e jaunimas | dės. atėjo vėliau 
v veikti ir į..M l .nl nemati

Jei plaukai slenka?
Naudok

"Ruffles^

APREIŠKIMO PAN. ŠV. 
CHORO VAKARIENE. 
Vasario 26 d. savoje salėje 

minėto choro įvyko 'draugiška 
vakarienė, kurioje dalyvavo a- 
pie 80 asmenų. Iš svečių buvo 
atsilankę vietiniai kunigai: 
klebonas kun. Kodis ir kun. 
Balkonas; taip pat dalyvavo ir 
muz. A. Visminas ir^kiti.

Laike vakarienės, susėdus prie 
puikiai papuošto gėlėmis ir gar
džiais valgiais apdėto stalo, tą 
puikų jaunimo būrelį p. Kičas 

" tvo,
Vėliau^/p. J. Jankus, choro 

vadas, paaiškino vakarienės tiks
lą, ^būtent, išreikšti pagarbą ta
vo mylimam klebonui kun. Ro
džiui ir arčiau susipažinti šia
me ,pakylyje, ko dar ligšiol ne
būtis. Be to buvo kaipo pasku
tinis prieš gavėnią pasilinksmi
nimas. ?

Toliaus sekė kalbos. Kun. Bal- 
kūnas pranešė chorui vieną se
kretą, būk Karalienės Angelų 
parapijos choras varosi prie kon
kurencijos. Sakė: "Lockout", nes 
pašonėj kyla kitas choras”. Sa
vo kalboje pridavė daug energi
jos choristams nepasiduoti, lai
kytis ir harmoningai ateityje 
lavinties meno srityje.

Į Kitų kalbos ir panašias buvo. 
, Gale kalbėjo gerb. klebonas kun. 
pKodis. Savo kalboj: 
' turįs puikų chorą su geru nenu- 
< ilstančiu vadu muzika J. Jan- 
t kum. Išreiškė daug .linkėjimų 
jnenuilsti ir toliau lavinties kaip 
i bažnytinėje muzikoje, taip ir 

ApreiUrimo Panelės $v. parapi- ’ pasaulinėje.

ĮSPŪDŽIAI
>/.< .Šv Pan. Apieiškiino parapi

jos Brooklyn^.
Važiuodamas Bu! falo sus

tojau dviem dienom Brooklyne. 
! Noiėdamas arčiau susipažinti su 
Į f»v. Panelės Apreiškimo bažny
čios naujai paskirtais dvasios 
'vadais, atsilankiau pas juos. 
I Pastaruoju laiku vyskupo yra 
paskirti šion parapijon — didž. 
gerb l.leb. kun Kodis ir jojo 
asistentu gerb. kun. Balkonas.

Šioji parapija yra viena skai
tlingiausių parapij i Brooklyne. 
Tat. manau, heprošaiį bus tarti 
kai k;i apie bendrą parapijos iš
orinį ir vidujinį stovį. Parapi
ja turi ntiosavią bažnyčią, mo
kyklą ir kleboniją, visi minėti 

j trobesiai yra mūriniai ir raudo
nos spalvos. Ncpersenai ši 

Į parapija, t, y. bažnyčia ir jos 
[turtas priklausė vokiečiams ka
talikams tačiau lietuviams apsi
gyvenus šioje Brooklyno apy
linkėje. vietos Vyskupas minė
tąją bažnyčią pavedė lietuviams 
su tam tikru atlyginimu, kuris, 
kiek numanu, da r nėra pilnai iš
mokėtas.

Pati bažnyčia, pažvelgus iš o- 
ro pusės, atrodo neaukšta, susi
deda iš trijų navų ir vieno ne
aukšto bokšto. Stogas vidurinės 
navos išsikelia aukštyn, dvie
jų gi šoninių navų nusileidžia 
žemyn aštriu kampu ir atrodo 
lyg paukščio sparnai; tad ne
nuostabu. kad del savo neaukš- 
tumo už poros blukų nesimato 
nei pačios bažnyčios nei bokšto.

Viduje gi yra erdvi ir suda- 
ro gan malonaus ir jaukaus į- 
spūdžio, nežiūrint to, kad sie
nos, matyt, jau senai senai’ma
tė miklaus tapytojo rankos ir 
todėl atrodo plikos ir neaštrios 
spalvos; turi tris gražius alto
rius ir puikią Evangelijos pusė
je aukštą 1 sakyklą. ■ Šiaip jau 
švarumas bažnyčioje užlaikomas 
pavyzdingai, tilt dienas gal šioks 
toks trūkumas yra tame, kad 
neganėtinai bažnyčią apšildo.

Taigi bendrrią ruožais paž
velgus į visą bažnyčios įrengi
mą ir pastatymą J galima pasaky
ti, kad jos architektūra yra ti
krai sunki vokiška. Nors baž
nyčia turi tokio Įspūdžio, vienok 
man visa tai atrodo simboliškai: 
tas neaukštas bokštas, aukščiau 
iškeltas vidurinės navos stogas 
ir aštriu kampu nusileidę stogai 
šoninių navų — atrodo, tarytum, 
tupintis vieversSha, kuris spar
nais apgaubęs savo vaikelius 
ir galvą iškėlęs budi nuo plėšrių 
užpuolikų.

Gal čia ir yra tas simbolas, 
kad tikrai bažnyčia yra tai mo
tina. po kurios globos sparnais 
jos vaikeliai —- tikintieji jau- 
čiasi apsaugoti nuo morališkai 
plėšriųjų savo priešų...

Klebonija, nesigilinant į jos 
vidujinį įrengimą ir sutvarkymą 
iš oro pusės reprezentuojasi 
gražiai. B

Netoli nuo klebonijos yra di
delė mokykla ir svetainė. Moky
kloje yra 400 vaikučių, kurie 
kaip ir visose parapijinėse mo
kyklose, bažnyčioje ir mokyklo
je užsilaiko labai pavyzdingai 
ir dievotai. Tik su giliu širdies 
skausmu reikia pasakyti, kad 
dauguma jų atlieka išpažintį ne 
lietuviškai, bet angliškai... Mo
kykla vadovaujančios seserys ne
priklauso prie lietuvių — nei 
Kazimieriečių. nei PranciŠkie- 
čių seserų vienuolynų, jos yra 
Dominikonės. Jįjjų gyvenamasis 
namas — konventas nepriklau
so parapijai, bdfe yra minėtųjų 
teserų kongregacijos nuosavybi.

Dabarty čia klebonauja gerb.
Iron Rzwli. i Oy 
parapijos kleboną*. Jo vaidas 
jau yra garbingai užrašytas A- 
merikos lietuvių išeivių istori
jos lapuose ir nebus iš jo iš
brauktas. u?, jo didį darbą — 
pastatvmą gražios bažnyčios ir 
klebonijos pri-- York gatvės. 
Brook I vne.

Kiek teko girdėti, Sv. Jurgio 
parapijos katalikai, įkainavę tuos 
jo nuopelnui, keletą sykių prašė 
Vyskupo, kad noktltų jo kiton

Gerkite daug vandens ir pa
bandykite Gold Medai haar- 
iem oil capsules (vienatiniai 
tikrosios). Pripažintas diureti- 

Škas akstintojas nuo 
1696. Trejopo didu
mo, po antspauda.

Pilnai garantuotos 

kaip garsinama.

Kaip dažnai tą skundą gir 
dite iš žmonių, kurie rods svei 
ki? Šitokia būklė gali būti pa' 
vojaus ženklas. Neužsileiskits.

Daugely atvejų
pasirodo, kad inks- j^aarl 

kaip OEDSaBBa
... Ieškokite vardo GOLD ME- 

reikia p ant jr neim
kite kitokių. Visose aptieko- 
se 35e., 75c., $1.25.

VICTOR VICTROLOS
Ir su Radio prie Victrolos, Victor, Columbia ir kitų Co. 

Taipgi Rekordai Chaliapin, Caruso, ir visų Lietuviškų Dai- 
norių.

Ir Įeiti MUZIKALIŠKI INSTRUMENTAI, galima 
gauti ar persisiųsti pas

JONĄ B. AMBROZAITI
560 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 9942
Už pinigus ir ant lengvų išmokėjimų ir prisiunčiame 

į namus kad ir toliausiai.

IS DID2. NEW YORKO j « bažny 
FED. APSKRIČIO DAR- limk kok 

BIJOTĖS.
Vasario 25 d. viršminėtas ap

skritis turėjo savo susirinkimą, 
kuriame buvo kalbama apie ren
gimąsi prie būsiančio Brookly
ne šiais metais Fed. Kongreso 
Tam reikalui išrinkta komisija, 
kuri pasitarus su vietinėm kp. 
turės sudaryti planus ir patiekti 
juos sekančiam Fed. apskr. 
susirinkimui..

Be to buvo kalbėta apie Šv. 
Kazimiero (kovo 4 d.) dienos 
apvaikščiojimą. Po apkalbėjimo 
nutarta rengti bile nedėldieny 
kovo mėnesy, vakarų ir visą pel
ną skirti Šv. Kazimiero Sesučių 
Vienuolyno naudai. Tam reika
lui taipgi išrinkta komisija.

Pirm, praneša apie Lietuvoje 
einamus įvykius, 
pasiklausius visi 
pilnai patenkinti 
skyrstėsi namo.

49« GRANO StR-.

CCH
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